



Realizzazione degli itinerari ciclabili

B11 “Via Marotto – Castelvechio” lotto 1

CUP I31B23000490004

Lotto di Progetto

itinerario B11

via Marotto - Castelvechio
lotto 1

Elaborato

Rev 01

Livello di progettazione

Progetto di Fattibilità
Tecnica ed Economica
P.F.T.E. D.lgs. 36/2023

Contenuto

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO**

C

Progettista:

MONTIERI MACCHI
Architettura Mobilità sostenibile Ingegneria

Arch. Valerio Montieri

con

Ing. Emma Macchi

Scala

Data

Marzo 2025

Via Revere 10
20123 MILANO
www.montierimacchi.it

Ove non diversamente indicato i prezzi unitari fanno riferimento al **Prezzario Regionale dei lavori pubblici Regione Veneto 2024** approvato con D.G.R. n. 572 del 27 maggio 2024.

I prezzi unitari con codice **CdV** fanno riferimento agli **Elenchi prezzi 2024 del Comune di Verona** approvati con Determina Dirigenziale n. 3603 del 07 agosto 2024.

Per nuovi prezzi si rimanda alle Analisi Prezzi contenute nello specifico documento che fanno riferimento a prezzi elementari dedotti dai prezzari vigenti e, ove non disponibili, a indagini di mercato e prezzi medi praticati da imprese dello specifico ramo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	B11 - T01 - via Unità d'Italia (SpCat 1) Percorsi (Cat 1)							
1 / 371 CdV 50.2.130.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. demolizione cordolo in pietra demolizione cordoli in pietra di Prun		30,00 125,00			30,00 125,00		
	SOMMANO m					155,00	13,58	2'104,90
2 / 372 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	3,58	537,00
3 / 373 VEN24- 04.02.26.a	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido di qualsiasi spessore e dimensione, comunque fino ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO rampa esistente attraversamento pedonale					3,80		
	SOMMANO m²					3,80	7,07	26,87
4 / 374 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE fresatura					795,00		
	SOMMANO m²					795,00	3,31	2'631,45
	A R I P O R T A R E							5'300,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'300,22
5 / 375 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE demolizione pavimentazione	310,00			0,150	46,50		
	SOMMANO m ³					46,50	44,26	2'058,09
6 / 376 CdV 50.2.120	RIMOZIONE DI PIETRE DA MARCIAPIEDE O SIMILARI. Rimozione di pietre da marciapiede o simili, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito delle pietre riutilizzabili.		50,00			50,00		
	SOMMANO m2					50,00	19,62	981,00
7 / 377 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura demolizione fognatura	795,00 19,00	0,30	0,300	0,030	23,85 46,50 1,71		
	SOMMANO t					72,06	21,53	1'551,45
8 / 378 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica	72,06	10,00			720,60		
	SOMMANO t*km					720,60	0,30	216,18
9 / 379 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre,							
	A R I P O R T A R E							10'106,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'106,94
10 / 380 VEN24- 01.08.02.a	aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm cordolo in pietra Cordolo in pietra di Prun		30,00 184,00			30,00 184,00		
	SOMMANO m					214,00	74,15	15'868,10
	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casceforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25							
	massetto marciapiede asfalto	18,00			0,150	2,70		
	massetto marciapiede in pietra	303,00			0,150	45,45		
	massetto marciapiede in dadi di porfido	24,00			0,150	3,60		
	SOMMANO m³					51,75	146,36	7'574,13
	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiedi					51,75		
	SOMMANO m³					51,75	21,57	1'116,25
	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	345,00			4,000	1'380,00		
	SOMMANO kg					1'380,00	2,39	3'298,20
13 / 383 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm rifacimento manto stradale					395,00		
	A R I P O R T A R E					395,00		37'963,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					395,00		37'963,62
	SOMMANO m²					395,00	7,92	3'128,40
14 / 384 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiede asfalto					140,00		
	SOMMANO m²					140,00	10,01	1'401,40
15 / 560 CdV 50.6.230.4	PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI PIETRA CALCAREA BOCCIARDATA O GRAFFIATA, DI LARGHEZZA SUPERIORE A 50CM. Fornitura e posa in opera di pavimentazione in las ... ro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. NOTA BENE: Lo spessore delle pietre si deve intendere a lavorazione avvenuta. - SPESSORE CM 7/8. Pavimentazione in pietra					335,00		
	SOMMANO m2					335,00	140,00	46'900,00
16 / 398 VEN24- 04.08.06.a	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2) RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Messa in quota caditoie Messa in quota pozzetti					5,00 16,00		
	SOMMANO cad					21,00	57,18	1'200,78
17 / 399 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	139,95	699,75
	A R I P O R T A R E							91'293,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'293,95
18 / 400 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusini	5,00			20,000	100,00		
	SOMMANO kg					100,00	6,10	610,00
19 / 401 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoia spostamento boca di lupo					18,00 1,00		
	SOMMANO m					19,00	62,17	1'181,23
20 / 557 NP_07	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DISSUASORE A TRANSENNA COMPOSTA DA DUE PALETTI di altezza 100cm, diam. 10cm, con pannello di altezza 80cm e larg ... n opera: avviene cementando il cordolo nella pavimentazione predisponendo un foro di diametro mm 120 e di profondità mm600, con carotatrice o trapano.					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	440,00	12'320,00
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
21 / 385 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA segnaletica 15cm segnaletica 100cm		302,00 21,00		0,150 1,000	45,30 21,00		
	A R I P O R T A R E					66,30		105'405,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					66,30		105' 405,18
	freccie svolta	3,00	1,50			4,50		
	SOMMANO m²					70,80	12,94	916,15
22 / 386 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea continua ciclabile linea tratteggiata		41,00 7,00		0,500	41,00 3,50		
	SOMMANO m					44,50	0,58	25,81
23 / 387 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO segnaletica continua linea tratteggiata bianca linea gialla		615,00 140,00 14,00		0,500 0,500	615,00 70,00 7,00		
	SOMMANO m					692,00	0,58	401,36
24 / 388 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO zebratura bianca attraversamenti zebratura gialla simbolo bicicletta simbolo pedone simbolo disabile		30,00 28,00 4,00		1,000 0,500 0,500	30,00 14,00 2,00		
	SOMMANO m²	10,00 9,00 1,00			0,280 0,320 1,000	2,80 2,88 1,00		
						52,68	6,65	350,32
25 / 389 VEN24- 04.16.13.a	FRECCHE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione ... mentazione o le interruzioni							
	A R I P O R T A R E							107' 098,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'098,82
	del traffico durante le operazioni lavorative. FRECCHE DI RIENTRO E DIREZIONALI DOPPIE ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	19,23	57,69
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
26 / 390 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm Palo segnaletica	8,00	4,50			36,00		
	SOMMANO m					36,00	13,28	478,08
27 / 391 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pali					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	82,74	661,92
28 / 392 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pali					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	24,02	144,12
29 / 393 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)							
	A R I P O R T A R E							108'440,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							108'440,63
30 / 394 VEN24- 04.17.03.b	percorso pedonale e ciclabile Fig. II 92/b - Art. 122					2,00		
	percorso pedonale Fig. II 88 - Art. 122					1,00		
	SOMMANO cad					3,00	62,40	187,20
	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento ciclabile Fig. II 324 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
31 / 395 VEN24- 04.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... I segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,00	33,00
32 / 396 VEN24- 04.17.09.b	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO SINISTRO CORSIA DI MARCIA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,00	33,00
33 / 397 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	segnaletica da spostare					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	18,03	216,36
	A R I P O R T A R E							109'178,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'178,99
	Parziale B11 - T01 - via Unità d'Italia (SpCat 1) euro							109'178,99
	A R I P O R T A R E							109'178,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'178,99
34 / 402 CdV 50.2.130.1	B11 - T01 - Piazza della Chiesa (SpCat 2) Percorsi (Cat 1) RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. rimozione cordoli					108,00		
	SOMMANO m					108,00	13,58	1'466,64
35 / 403 CdV 50.2.120	RIMOZIONE DI PIETRE DA MARCIAPIEDE O SIMILARI. Rimozione di pietre da marciapiede o simili, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito delle pietre riutilizzabili.					4,00		
	SOMMANO m2					4,00	19,62	78,48
36 / 404 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE					130,00		
	SOMMANO m					130,00	3,58	465,40
37 / 405 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... gumentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE					695,00		
	SOMMANO m²					695,00	3,31	2'300,45
38 / 406 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in							
	A R I P O R T A R E							113'489,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							113'489,96
39 / 407 VEN24- 01.06.07.b	impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Cordoli	108,00	0,30	0,150	2,000	9,72		
	SOMMANO t					9,72	18,66	181,38
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura	695,00		0,030	1,800	37,53		
	SOMMANO t					37,53	21,53	808,02
40 / 408 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm Nuovi cordoli					127,00		
	SOMMANO m					127,00	74,15	9'417,05
41 / 409 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	165,00			0,150	24,75		
	SOMMANO m ³					24,75	146,36	3'622,41
42 / 410 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede					24,75		
	SOMMANO m ³					24,75	21,57	533,86
	A R I P O R T A R E							128'052,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							128'052,68
43 / 411 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	165,00			4,000	660,00		
	SOMMANO kg					660,00	2,39	1'577,40
44 / 412 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm via Vincenzo Monti					410,00		
	SOMMANO m²					410,00	7,92	3'247,20
45 / 413 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiede					283,00		
	SOMMANO m²					283,00	10,01	2'832,83
46 / 414 NP_01	Trattamento di superficie in conglomerato bituminoso con processo di colorazione ed indurimento tipo "AsphaltCoat", con copertura di due mani in funzione della tipologia di applicazione - Resinatura con 2 mani di copertura con SUPER BASE HB 105 e AsphaltCoat TRAFFIC HB 136 colorazione come piazza della chiesa					695,00		
	SOMMANO m2					695,00	22,00	15'290,00
47 / 415 NP_02	Realizzazione di marciapiedi, piste ciclabili, parcheggi etc. su pavimentazione in conglomerato bituminoso a mezzo di tecnologia tipo "Asfalto Stampat ... dusura con una granulometria 0,4/0,6 con bitume a bassa penetrazione e spessore a costipamento							
	A R I P O R T A R E							151'000,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							151'000,11
48 / 416 CdV 50.6.230.4	ultimato di mm.20/30 (non compreso nella presente voce)					410,00		
	SOMMANO m2					410,00	24,00	9'840,00
	PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI PIETRA CALCAREA BOCCIARDATA O GRAFFIATA, DI LARGHEZZA SUPERIORE A 50CM. Fornitura e posa in opera di pavimentazione in las ... ro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. NOTA BENE: Lo spessore delle pietre si deve intendere a lavorazione avvenuta. - SPESSORE CM 7/8.					19,00		
	SOMMANO m2					19,00	140,00	2'660,00
49 / 419 VEN24- 04.10.14.b	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2)							
	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm per spostamento caditoie					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	139,95	839,70
50 / 420 VEN24- 04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg					6,00		
	caditoie					4,00		
	chiusini							
	SOMMANO cad					10,00	57,18	571,80
51 / 421 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D							
	A R I P O R T A R E							164'911,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							164'911,61
	chiusini per spostamento caditoia	6,00			20,000	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	6,10	732,00
52 / 422 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoia					13,00		
	SOMMANO m					13,00	62,17	808,21
	Arredi (Cat 3)							
53 / 417 NP_07	FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DISSUASORE A TRANSENNA COMPOSTA DA DUE PALETTI di altezza 100cm, diam. 10cm, con pannello di altezza 80cm e larg ... n opera: avviene cementando il cordolo nella pavimentazione predisponendo un foro di diametro mm 120 e di profondità mm600, con carotatrice o trapano.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	440,00	1'320,00
54 / 418 VEN24- 21.01.24.c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RALLENTATORI DI VELOCITA' Fornitura e posa in opera di rallentatori di velocità composti da elementi modulari in gomma da ... con settori di individuazione in tinta gialla FORNITURA E POSA IN OPERA DI RALLENTATORI DI VELOCITA' dimensione modulo cm 50x120 dosso di altezza cm 7 dosso rallentatore					16,00		
	SOMMANO n					16,00	82,52	1'320,32
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
55 / 423 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA							
	A R I P O R T A R E							169'092,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							169'092,14
	attraversamento pedonale	5,00	1,50	0,500		3,75		
	SOMMANO m²					3,75	12,94	48,53
56 / 424 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea continua bianca ciclabile					70,00		
	SOMMANO m					70,00	0,58	40,60
57 / 425 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca continua linea bianca tratteggiata	50,00			0,500	175,00 25,00		
	SOMMANO m					200,00	0,58	116,00
58 / 426 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO linea di arresto attraversamenti simbolo bicicletta simbolo pedone freccia ciclabile stop ciclabile		14,00 60,00	1,000 0,500		14,00 30,00 5,04 3,20 1,60 1,00		
	SOMMANO m²					54,84	6,65	364,69
59 / 427 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO							
	A R I P O R T A R E							169'661,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							169'661,96
	SOMMANO cad					1,00		
						1,00	28,99	28,99
60 / 428 VEN24- 04.16.11.a	FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di frecce ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRECCE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,83	12,83
61 / 429 VEN24- 04.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,91	3,82
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
62 / 430 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm pali segnaletica	9,00	4,50			40,50		
	SOMMANO m					40,50	13,28	537,84
63 / 431 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pali segnaletica					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	82,74	744,66
	A R I P O R T A R E							170'990,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'990,10
64 / 432 VEN24- 04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) altri pericoli Fig II 35 - Art. 103 dosso Fig II 2 - Art. 85					2,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	68,41	273,64
65 / 433 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) pista ciclabile contigua al marciapiede Fig. II 92/a - Art. 122 percorso pedonale e ciclabile Fig. II 92/b - Art. 122 limite massimo di velocità 30km/h Fig. II 50 - Art. 116					2,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					5,00	62,40	312,00
66 / 434 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
67 / 435 VEN24- 04.17.04.a	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzi ... pleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) fermarsi e dare la precedenza Fig. II 37 - Art. 107					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,40	62,40
	A R I P O R T A R E							171'906,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							171'906,94
68 / 436 VEN24- 04.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di ... dersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) tratto a sezione ristretta moderare la velocità eccetto autorizzati	2,00 1,00	6,00 6,00	2,000 2,000		24,00 12,00		
	SOMMANO dm ²					36,00	2,56	92,16
69 / 437 VEN24- 04.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... I segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,00	33,00
70 / 438 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq montaggio su sostegni esistenti					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	18,03	108,18
	Parziale B11 - T01 - Piazza della Chiesa (SpCat 2) euro							62'961,29
	A R I P O R T A R E							172'140,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							172'140,28
71 / 439 CdV 50.2.130.1	B11 - T02 - via Cimitero (SpCat 3) Percorsi (Cat 1) RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. rimozione cordoli					90,00		
	SOMMANO m					90,00	13,58	1'222,20
72 / 442 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE					100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,58	358,00
73 / 443 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE					1'405,00		
	SOMMANO m²					1'405,00	3,31	4'650,55
74 / 444 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero cordunate	90,00	0,15	0,300	2,000	8,10		
	SOMMANO t					8,10	18,66	151,15
75 / 445 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO							
	A R I P O R T A R E							178'522,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							178'522,18
01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura	1405,00		0,030	1,800	75,87		
	SOMMANO t					75,87	21,53	1'633,48
76 / 446 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=8,1+75,87)	83,97	10,00			839,70		
	SOMMANO t*km					839,70	0,30	251,91
77 / 447 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm cordoli					112,00		
	SOMMANO m					112,00	74,15	8'304,80
78 / 448 VEN24- 04.11.34.b	SOGLIE PER PASSI CARRI IN PORFIDO Fornitura e posa in opera di soglie per passi carrai in porfido costituite da piastre a correre dello spessore di 6- ... lamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SOGLIE PER PASSI CARRI IN PORFIDO - CON SOGLIA DI LARGHEZZA PARI A 50 cm attraversamenti					10,00		
	SOMMANO m					10,00	72,04	720,40
79 / 449 NP_00	Elemento separatore prefabbricato IN CEMENTO ARMATO VIBRATO, DI SEZIONE 50 cm (base) x 25 cm (altezza), LUNGHEZZA 150 cm, PESO ELEMENTO 400 kg. Per a ... E DEL PRODOTTO E' COSTITUITA DA: MARCATURA CE OBBLIGATORIA CONFORME LA NORMA UNI EN 1340:2004 "CORDOLI DI CALCESTRUZZO - REQUISITI E METODI DI PROVA"							
	A R I P O R T A R E							189'432,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							189'432,77
	cordolo 50cm					23,00		
	SOMMANO m					23,00	103,25	2'374,75
80 / 450 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	205,00	0,15			30,75		
	SOMMANO m³					30,75	146,36	4'500,57
81 / 451 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede					30,75		
	SOMMANO m³					30,75	21,57	663,28
82 / 452 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	205,00			4,000	820,00		
	SOMMANO kg					820,00	2,39	1'959,80
83 / 453 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm strada					1'005,00		
	SOMMANO m²					1'005,00	7,92	7'959,60
84 / 454 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le							
	A R I P O R T A R E							206'890,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							206'890,77
85 / 455 VEN24- 04.11.35.a	interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiede					390,00		
	SOMMANO m²					390,00	10,01	3'903,90
	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trent ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm attraversamento					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	69,39	208,17
86 / 456 VEN24- 04.08.06.a	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2)							
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg caditoie da spostare pozzetti da alzare					6,00 1,00		
	SOMMANO cad					7,00	57,18	400,26
87 / 457 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm spostamento caditoia					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	139,95	839,70
88 / 458 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di							
	A R I P O R T A R E							212'242,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							212'242,80
89 / 459 NP_04	progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusini per caditoie	6,00			20,000	120,00	6,10	732,00
	SOMMANO kg					120,00		
	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoie					16,00	62,17	994,72
	SOMMANO m					16,00		
90 / 563 NP_06	Arredi (Cat 3)							
	Fornitura e Posa in opera di transenna tubolare di diametro 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione ... risulta e la pulizia del sito di intervento CM.120X100 D.60mm RIFR. con traverso, verniciato colore bianco e applicazione di fasce rosse rifrangenti.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	270,00	1'620,00
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
91 / 460 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca continua linea bianca tratteggiata	144,00			0,500	180,00	0,58	146,16
						72,00		
	SOMMANO m					252,00		
92 / 461 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST							
	A R I P O R T A R E							215'735,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							215'735,68
93 / 462 VEN24- 04.16.03.a	SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca continua	28,00			0,500	460,00	0,58	274,92
	linea bianca tratteggiata					14,00		
	SOMMANO m					474,00		
	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCIE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCIE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO	6,00 31,00 11,00 10,00 6,00	14,00 22,00 34,00		1,000 1,000 0,500 0,600 0,280 0,320 0,200 0,750	14,00	6,65	500,75
	linea di arresto					14,00		
	zebrata 100cm					22,00		
	attraversamenti					17,00		
	simbolo veicolo					3,60		
	simbolo bicicletta					8,68		
	simbolo pedone					3,52		
	freccia ciclabile					2,00		
	limite 30					4,50		
	SOMMANO m²					75,30		
94 / 463 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					2,00	28,99	57,98
	SOMMANO cad					2,00		
95 / 464 VEN24- 04.16.11.a	FRECCIE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di frecce ... r la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRECCIE DIREZIONALI SEMPLICI ALTEZZA 5.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO freccia					3,00	12,83	38,49
	SOMMANO cad					3,00		
96 / 465	Segnaletica verticale (Cat 5)							
	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO							
	A R I P O R T A R E							216'607,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							216'607,82
VEN24- 04.18.02.b	Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm pali	14,00	4,50			63,00		
	SOMMANO m					63,00	13,28	836,64
97 / 466 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pali					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	82,74	1'158,36
98 / 467 VEN24- 04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) doppio senso di circolazione Fig. II 26 - Art. 96 altri pericoli Fig. II 35 - Art. 103					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	68,41	136,82
99 / 468 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) divieto di transito Fig II 46 - Art. 116 percorso pedonale e ciclabile Fig. II 92/b Art. 122 direzione obbligatoria Fig II 80/b - Art. 122 senso vietato Fig II 47 - Art. 116 limite massimo di velocità 30km/h Fig II 50 - Art. 116					1,00 4,00 2,00 6,00 1,00		
	SOMMANO cad					14,00	62,40	873,60
	A R I P O R T A R E							219'613,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							219'613,24
100 / 469 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135 attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	67,20	537,60
101 / 470 VEN24- 04.17.04.a	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzi ... pleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) fermarsi e dare la precedenza Fig II 37 - Art. 107					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	62,40	187,20
102 / 471 VEN24- 04.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di ... dersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) ciclisti in carreggiata eccetto autorizzati	1,00 1,00	12,00 12,00			12,00 12,00		
	SOMMANO dm²					24,00	2,56	61,44
103 / 472 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	18,03	306,51
	illuminazione stradale (Cat 7)							
	A R I P O R T A R E							220'705,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							220'705,99
104 / 473 VEN24- 10.01.60.01	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie		15,00	0,700	0,400	4,20		
	SOMMANO m ³					4,20	40,97	172,07
105 / 474 VEN24- 04.11.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm					1,00		
	SOMMANO cd					1,00	400,52	400,52
106 / 475 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla ... l letto di posa, il rinfiacco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm					15,00		
	SOMMANO m					15,00	7,79	116,85
107 / 476 NP_05	Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenu ... 'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
108 / 477 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predispo ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D							
	A R I P O R T A R E							221'495,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							221'495,43
	chiusino	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	6,10	122,00
	Opere a verde (Cat 8)							
109 / 478 VEN24- 09.05.24.03	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in adiacenza alla sede stradale o in ar ... ente dalla sua altezza h, o non superiore ad h/2. ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 12 ml FINO A 16 ml Cercis					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	432,79	1'298,37
110 / 479 VEN24- 09.05.24.04	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in adiacenza alla sede stradale o in ar ... ente dalla sua altezza h, o non superiore ad h/2. ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 16 ml FINO A 23 ml Pino domestico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	642,81	1'285,62
111 / 480 VEN24- 09.05.28.01	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPE Estirpazione o frantumazione di ceppaie in adiacenza alla sede stradale o in area prospiciente a questa. La la ... ta essere ad una distanza dal ciglio stradale bitumato non superiore a 2.00 ml. ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPE DIAMETRO COLLETO FINO A 30 cm Cercis					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	84,73	254,19
112 / 481 VEN24- 09.05.28.02	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPE Estirpazione o frantumazione di ceppaie in adiacenza alla sede stradale o in area prospiciente a questa. La la ... una distanza dal ciglio stradale bitumato non superiore a 2.00 ml. ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPE DIAMETRO COLLETO OLTRE 30 cm FINO A 50 cm Pino domestico					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		224'455,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		224'455,61
	SOMMANO cad					2,00	123,63	247,26
113 / 482 VEN24- 09.03.24.02	TRITURAZIONE CON CIPPATRICE Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore o altro mezzo i ... operazioni lavorative. Contabilizzato per volume reso al termine della triturazione. TRITURAZIONE CON CIPPATRICE - PER DIAMETRI ARBUSTIVI FINO A 25 cm Pino domestico Cercis					1,61 0,20		
	SOMMANO mc					1,81	106,42	192,62
114 / 483 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO t*km					10,00	0,30	3,00
115 / 484 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Pino domestico Cercis					0,88 0,12		
	SOMMANO t					1,00	18,66	18,66
	Parziale B11 - T02 - via Cimitero (SpCat 3) euro							52'776,87
	A R I P O R T A R E							224'917,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							224'917,15
116 / 505 CdV 50.2.130.1	B11 - T02 - via Corsini (SpCat 4) Percorsi (Cat 1) RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15.					50,00		
	SOMMANO m					50,00	13,58	679,00
117 / 506 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE	17,00	0,15			2,55		
	SOMMANO m³					2,55	44,26	112,86
118 / 507 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE					85,00		
	SOMMANO m					85,00	3,58	304,30
119 / 508 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE					203,00		
	SOMMANO m²					203,00	3,31	671,93
120 / 509 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO							
	A R I P O R T A R E							226'685,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							226'685,24
01.06.07.a	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero							
	cordonate	50,00	100,00	0,001		5,00		
	massetto marciapiedi	17,00	100,00	0,001		1,70		
	SOMMANO t					6,70	18,66	125,02
121 / 510 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO							
01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero							
		203,00	0,03		1,800	10,96		
	SOMMANO t					10,96	21,53	235,97
122 / 511 VEN24-	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
06.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
	trasporto a discarica *(par.ug.=6,7+10,96)	17,66	10,00			176,60		
	SOMMANO t*km					176,60	0,30	52,98
123 / 512 VEN24-	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm							
04.11.02.b						7,00		
	SOMMANO m					7,00	74,15	519,05
124 / 513 NP_00	Elemento separatore prefabbricato IN CEMENTO ARMATO VIBRATO, DI SEZIONE 50 cm (base) x 25 cm (altezza), LUNGHEZZA 150 cm, PESO ELEMENTO 400 kg. Per a ... E DEL PRODOTTO E' COSTITUITA DA: MARCATURA CE OBBLIGATORIA CONFORME LA NORMA UNI EN 1340:2004 "CORDOLI DI							
	A R I P O R T A R E							227'618,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							227'618,26
	CALCESTRUZZO - REQUISITI E METODI DI PROVA"					47,00		
	SOMMANO m					47,00	103,25	4'852,75
125 / 514 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggregati, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25	2,50	0,15			0,38		
	SOMMANO m³					0,38	146,36	55,62
126 / 515 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA					0,38		
	SOMMANO m³					0,38	21,57	8,20
127 / 516 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C	2,50			4,000	10,00		
	SOMMANO kg					10,00	2,39	23,90
128 / 517 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso utilizzato ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm					203,00		
	SOMMANO m²					203,00	10,01	2'032,03
	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2)							
	A R I P O R T A R E							234'590,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							234'590,76
129 / 518 VEN24- 04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg spostamento caditoia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,18	57,18
130 / 519 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm spostamento caditoia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,95	139,95
131 / 520 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D nuovo chiusino	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	6,10	122,00
132 / 521 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoia					2,00		
	SOMMANO m					2,00	62,17	124,34
	Arredi (Cat 3)							
133 / 562 NP_10	Rimozione e posa per ricollocamento paletti dissuasori esistenti, Compresa demolizione del plintino di ancoraggio e l'accurata pulizia dei							
	A R I P O R T A R E							235'034,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							235'034,23
134 / 522 VEN24- 04.16.17.b	piedi o staffe ed il ripristino della pavimentazione, per la posa noleggio carotatrice e l'accurata pulizia ed il ripristino del fondo.					3,00	105,00	315,00
	SOMMANO cadauno					3,00		
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta.						12,94	821,69
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA							
	segnaletica 15cm		300,00	0,150		45,00		
	segnaletica 30cm		40,00	0,300		12,00		
	segnaletica 50cm		13,00	0,500		6,50		
	SOMMANO m²					63,50		
135 / 523 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO		96,00			96,00	0,58	55,68
	linea bianca pista ciclabile					96,00		
	SOMMANO m					96,00		
136 / 524 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO						0,58	369,75
	linea bianca continua strada		200,00		0,500	200,00		
	linea bianca tratteggiata strada		25,00			12,50		
	linea bianca continua parcheggio		350,00			350,00		
	linea gialla continua parcheggio		75,00			75,00		
	SOMMANO m					637,50		
137 / 525	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI							
	A R I P O R T A R E							236'596,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'596,35
VEN24- 04.16.03.a	ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO zebratura bianca attraversamento zebratura gialla linea gialla 30cm simbolo bicicletta simbolo pedone simbolo disabili freccia ciclabile		12,00 30,00 20,00 170,00		0,500 0,500 0,500 0,300	6,00 15,00 10,00 51,00		
		19,00 8,00 4,00 7,00			0,280 0,320 1,000 0,240	5,32 2,56 4,00 1,68		
	SOMMANO m²					95,56	6,65	635,47
138 / 526 VEN24- 04.16.14.a	FRECCHE E SCRITTE Realizzazione di frecce e scritte, su superfici stradali, eseguite con vernice di qualsiasi colore. La lavorazione dovrà essere esegu ... rruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. FRECCHE E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO scritta BUS gialla 160x160cm	1,00	1,28			1,28		
	SOMMANO m²					1,28	6,87	8,79
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
139 / 527 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm palo alto paletto	10,00 2,00	4,50 2,00			45,00 4,00		
	SOMMANO m					49,00	13,28	650,72
140 / 528 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE posa pali					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		237'891,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		237'891,33
	SOMMANO cad					12,00	82,74	992,88
141 / 529 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pali da rimuovere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,02	24,02
142 / 530 VEN24- 04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzione ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) strettoia asimmetrica a destra Fig II 19 - Art. 90					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	68,41	68,41
143 / 531 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122 pista ciclabile Fig. II 90 - Art. 122 fine pista ciclabile Fig. II 91 - Art. 122 passaggio obbligatorio a sinistra Fig. II 82/a - Art. 122					2,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	62,40	312,00
144 / 532 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135 attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					2,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		239'288,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		239'288,64
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
145 / 533 VEN24- 04.17.26.d	SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale rettangolare in lamiera di alluminio delle dimensioni di ... staffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALI DI LOCALIZZAZIONE E INDICAZIONE SERVIZI IN LAMIERA DI ALLUMINIO-DIM. 40x60 cm CLASSE RA2 (liv. prest. base) Sosta consentita a particolari categorie Fig II 79/a Art. 120					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,00	112,00
146 / 534 VEN24- 04.17.13.r	DELINEATORE MODULARE DI CURVA IN BIANCO E NERO Fornitura di delineatore modulare di curva in bianco e nero in lamiera di alluminio delle dimensioni di ... è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,93	56,93
147 / 535 VEN24- 04.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... I segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,00	33,00
148 / 536 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq smontaggio e montaggio segnali esistenti montaggio nuovi segnali	2,00			2,000	4,00 14,00		
	SOMMANO cad					18,00	18,03	324,54
	A R I P O R T A R E							240'083,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							240'083,91
	Opere a verde (Cat 8)							
149 / 71 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO ampliamento aiuola	20,00			0,500	10,00		
	SOMMANO mc					10,00	29,74	297,40
150 / 72 VEN24- 09.04.10.02	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di ... operazioni lavorative. Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in big bag o sfusa - superfici da 300 mq a 1000 mq - metro quadrato aiuola					20,00		
	SOMMANO mq					20,00	6,60	132,00
151 / 83 VEN24- 09.04.02.00	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE Fornitura e posa di erbacee da fiore per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metr ... operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. PIANUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE aiuola	10,00			10,000	100,00		
	SOMMANO cad					100,00	2,80	280,00
152 / 84 VEN24- 09.02.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO ampliamento aiuola					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	0,40	4,00
153 / 561 CdV 60.9.25	FORNITURA E POSA IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AD ALA GOCCOLANTE costituito da allacciamento alla rete idrica, ogni scavo e							
	A R I P O R T A R E							240'797,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							240'797,31
	reinterro necessario al passagg ... riduttore di pressione automatico, ogni raccorderia necessaria ai collettamenti, ala gocciolante auto compensante, collaudo e taratura dell'impianto. impianto d'irrigazione					20,00		
	SOMMANO m2					20,00	8,50	170,00
	Parziale B11 - T02 - via Corsini (SpCat 4) euro							16'050,16
	A R I P O R T A R E							240'967,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							240'967,31
154 / 485 VEN24- 04.02.04.c	B11 - T02 - via Monte Tesoro e via Cernisone (SpCat 5) Percorsi (Cat 1) DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO					15,00		
	SOMMANO m					15,00	6,08	91,20
155 / 486 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE					22,00		
	SOMMANO m					22,00	3,58	78,76
156 / 487 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	3,31	148,95
157 / 488 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero cordoli	15,00	0,15	0,300	2,000	1,35		
	SOMMANO t					1,35	18,66	25,19
	A R I P O R T A R E							241'311,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							241'311,41
158 / 489 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresato	45,00		0,030	1,800	2,43		
	SOMMANO t					2,43	21,53	52,32
159 / 490 VEN24- 04.11.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm					34,00		
	SOMMANO m					34,00	42,40	1'441,60
160 / 491 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	55,00	0,15			8,25		
	SOMMANO m³					8,25	146,36	1'207,47
161 / 492 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA					8,25		
	SOMMANO m³					8,25	21,57	177,95
162 / 493 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C	55,00			4,000	220,00		
	A R I P O R T A R E					220,00		244'190,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					220,00		244'190,75
	SOMMANO kg					220,00	2,39	525,80
163 / 494 VEN24- 04.11.35.a	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trent ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm attraversamenti					25,00		
	SOMMANO m²					25,00	69,39	1'734,75
164 / 495 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm					45,00		
	SOMMANO m²					45,00	10,01	450,45
165 / 556 NP_07	Arredi (Cat 3) FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTO DISSUASORE A TRANSENNA COMPOSTA DA DUE PALETTI di altezza 100cm, diam. 10cm, con pannello di altezza 80cm e larg ... n opera: avviene cementando il cordolo nella pavimentsazione predisponendo un foro di diametro mm 120 e di profondità mm600, con carotatrice o trapano.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	440,00	2'640,00
166 / 496 VEN24- 04.16.02.a	Segnaletica orizzontale (Cat 4) SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca					22,00		
	A R I P O R T A R E					22,00		249'541,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,00		249'541,75
	SOMMANO m					22,00	0,58	12,76
167 / 497 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO		48,00					
	attraversamenti				0,500	24,00		
	simbolo bicicletta	19,00			0,280	5,32		
	simbolo pedone	4,00			0,320	1,28		
	freccia ciclabile	8,00			0,200	1,60		
	simbolo veicolo	7,00			0,600	4,20		
	limite velocità	7,00			0,750	5,25		
	SOMMANO m²					41,65	6,65	276,97
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
168 / 498 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm							
	pali	9,00	4,50			40,50		
	SOMMANO m					40,50	13,28	537,84
169 / 499 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	82,74	744,66
170 / 500 VEN24- 04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzion ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO -							
	A R I P O R T A R E							251'113,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							251'113,98
171 / 501 VEN24- 04.17.02.d	LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) altri pericoli Fig. II 35 - Art. 103					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	68,41	342,05
	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) limite massimo di velocità 30km/h Fig II 50 - Art. 116 pista ciclabile contigua a marciapiede Fig II 92/a - Art. 122					2,00		
	SOMMANO cad					1,00		
172 / 502 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135 attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00		
						8,00	67,20	537,60
173 / 503 VEN24- 04.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di ... dersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) ciclisti in carreggiata tratto a sezione ristretta moderare la velocità	4,00	12,00			48,00		
		1,00	12,00			12,00		
	SOMMANO dm²					60,00	2,56	153,60
174 / 504 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	A R I P O R T A R E							252'334,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252'334,43
	SOMMANO cad					10,00	18,03	180,30
	Parziale B11 - T02 - via Monte Tesoro e via Cernisone (SpCat 5) euro					10,00		
								11'547,42
	A R I P O R T A R E							252'514,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252'514,73
175 / 261 VEN24- 04.16.03.a	B11 - T02 - via Confortini attraversamento (SpCat 6) Segnaletica orizzontale (Cat 4) ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO freccia simbolo bicicletta simbolo pedone attraversamento	1,00 2,00 1,00	17,50	0,500	0,200 0,280 0,320	0,20 0,56 0,32 8,75		
	SOMMANO m²					9,83	6,65	65,37
176 / 263 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA attraversamento pedonale		10,00	0,500		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	12,94	64,70
177 / 262 VEN24- 04.17.03.b	Segnaletica verticale (Cat 5) SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
178 / 264 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60							
	A R I P O R T A R E							252'913,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252'913,60
179 / 265 VEN24- 04.18.03.a	mm pali	3,00	4,50			13,50		
	SOMMANO m					13,50	13,28	179,28
	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					3,00		
	pali SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
180 / 266 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	segnaletica esistente					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,03	90,15
	Parziale B11 - T02 - via Confortini attraversamento (SpCat 6) euro							916,52
	A R I P O R T A R E							253'431,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							253' 431,25
181 / 230 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T03 - via Confortini civ. 5-9 (SpCat 7) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE		88,00			88,00		
	SOMMANO m					88,00	3,58	315,04
182 / 231 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE asole verdi	2,00	35,00		0,300	21,00		
	SOMMANO m³					21,00	44,26	929,46
183 / 232 VEN24- 04.02.04.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO demolizione cordoli		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	6,08	170,24
184 / 233 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... tà eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml asole verdi fondazione cordoli	2,00	35,00 80,00	0,200	0,200 0,200	14,00 3,20		
	SOMMANO m³					17,20	8,79	151,19
	A R I P O R T A R E							254' 997,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							254'997,18
185 / 234 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica p... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiedi strada		118,00 152,00			118,00 152,00		
	SOMMANO m²					270,00	3,31	893,70
186 / 235 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero sottofondo cordoli cls	21,00 100,00	28,00		2,000 0,001	42,00 2,80		
	SOMMANO t					44,80	18,66	835,97
187 / 236 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero binder tappeto d'usura fondazione cordoli	21,00 270,00		0,030	1,800 1,800	37,80 14,58 7,20		
	SOMMANO t					59,58	21,53	1'282,76
188 / 237 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=44,8+55,58)	100,38	10,00			1'003,80		
	SOMMANO t*km					1'003,80	0,30	301,14
189 / 238	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA							
	A R I P O R T A R E							258'310,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							258'310,75
VEN24- 01.08.02.a	CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	146,36	219,54
190 / 239 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	21,57	32,36
191 / 240 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	10,00			4,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	2,39	95,60
192 / 241 VEN24- 04.11.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	42,40	3'392,00
193 / 242 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiedi					118,00		
	SOMMANO m²					118,00	10,01	1'181,18
	A R I P O R T A R E							263'231,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							263'231,43
194 / 243 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm strada					152,00		
	SOMMANO m²					152,00	7,92	1'203,84
195 / 249 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA attraversamento pedonale		7,00		0,500	3,50		
	SOMMANO m²					3,50	12,94	45,29
196 / 250 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,58	2,90
197 / 251 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
198 / 252	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI							
	A R I P O R T A R E							264'512,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264'512,45
VEN24- 04.16.03.a	ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO linea arresto attraversamento simbolo bicicletta simbolo pedone simbolo freccia		6,50 18,00		1,000 0,500 0,280 0,320 0,200	6,50 9,00 0,56 0,64 0,40		
	SOMMANO m²					17,10	6,65	113,72
199 / 244 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,02	72,06
200 / 245 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm					3,00		
	SOMMANO m					3,00	13,28	39,84
201 / 246 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
	A R I P O R T A R E							264'986,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							264'986,29
202 / 247 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq smontaggio e montaggio segnaletica esistente		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,03	90,15
203 / 248 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
	Opere a verde (Cat 8)							
204 / 253 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO asole verdi	80,00			0,700	56,00		
	SOMMANO mc					56,00	29,74	1'665,44
205 / 254 VEN24- 09.02.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	0,40	32,00
206 / 255 VEN24-	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE Fornitura e posa di erbacee da fiore per la							
	A R I P O R T A R E							267'042,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							267'042,68
09.04.02.00	realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metr ... operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE asole verdi	80,00			20,000	1'600,00		
	SOMMANO cad					1'600,00	2,80	4'480,00
207 / 256 CdV 60.9.25	FORNITURA E POSA IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AD ALA GOCCIOLANTE costituito da allacciamento alla rete idrica, ogni scavo e reinterro necessario al passagg ... riduttore di pressione automatico, ogni raccorderia necessaria ai collettamenti, ala gocciolante auto compensante, collaudo e taratura dell'impianto.					80,00		
	SOMMANO m2					80,00	8,50	680,00
208 / 257 VEN24- 09.07.01.03	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 Fornitura e posa di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 (sigma 80) at ... tificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 32 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	6,60	264,00
209 / 258 VEN24- 09.07.05.00	FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1" Filtro in polipropilene con doppio filetto maschio da 1". Cartuccia filtrante in rete di acciaio inox da 120 m ... guarnizioni e raccordi a bocchettone; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1"					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,20	74,40
210 / 259 VEN24- 09.07.06.01	POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Pozzetto per elettrovalvole di forma rettangolare con coperchio protetto d dispositivo di chiusura ... da interro - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE							
	A R I P O R T A R E							272'541,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							272'541,08
211 / 260 VEN24- 09.04.10.02	Dim.=53x40x30					3,00	66,79	200,37
	SOMMANO cad					3,00		
	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di ... operazioni lavorative.						6,60	528,00
	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in big bag o sfusa - superfici da 300 mq a 1000 mq - metro quadrato asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00		
	Parziale B11 - T03 - via Confortini civ. 5-9 (SpCat 7) euro							19'838,20
	A R I P O R T A R E							273'269,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							273'269,45
212 / 181 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T03 - via Confortini incr. via M. Tesoro (SpCat 8) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE		88,00			88,00		
	SOMMANO m					88,00	3,58	315,04
213 / 182 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE asole verdi	2,00	35,00		0,300	21,00		
	SOMMANO m³					21,00	44,26	929,46
214 / 183 VEN24- 04.02.04.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO demolizione cordoli		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	6,08	170,24
215 / 184 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... tà eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml asole verdi fondazione cordoli	2,00	35,00 80,00	0,200	0,200 0,200	14,00 3,20		
	SOMMANO m³					17,20	8,79	151,19
	A R I P O R T A R E							274'835,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							274'835,38
216 / 185 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiedi strada		118,00 152,00			118,00 152,00		
	SOMMANO m²					270,00	3,31	893,70
217 / 186 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero sottofondo cordoli cls	21,00 100,00	28,00		2,000 0,001	42,00 2,80		
	SOMMANO t					44,80	18,66	835,97
218 / 187 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero binder tappeto d'usura fondazione cordoli	21,00 270,00		0,030	1,800 1,800	37,80 14,58 7,20		
	SOMMANO t					59,58	21,53	1'282,76
219 / 188 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=44,8+59,58)	104,38	10,00			1'043,80		
	SOMMANO t*km					1'043,80	0,30	313,14
	A R I P O R T A R E							278'160,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							278'160,95
220 / 189 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	146,36	219,54
221 / 190 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	21,57	32,36
222 / 191 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	10,00			4,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	2,39	95,60
223 / 192 VEN24- 04.11.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	42,40	3'392,00
224 / 193 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiedi					118,00		
	A R I P O R T A R E					118,00		281'900,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					118,00		281'900,45
	SOMMANO m²					118,00	10,01	1'181,18
225 / 194 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm strada					152,00		
	SOMMANO m²					152,00	7,92	1'203,84
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
226 / 200 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA attraversamento pedonale		7,00		0,500	3,50		
	SOMMANO m²					3,50	12,94	45,29
227 / 201 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,58	2,90
228 / 202 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
	A R I P O R T A R E							284'362,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							284'362,65
229 / 203 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO linea arresto attraversamento simbolo bicicletta simbolo pedone simbolo freccia		6,50 18,00		1,000 0,500 0,280 0,320 0,200	6,50 9,00 0,56 0,64 0,40		
	SOMMANO m ²					17,10	6,65	113,72
230 / 195 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,02	72,06
231 / 196 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm					3,00		
	SOMMANO m					3,00	13,28	39,84
232 / 197 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
	A R I P O R T A R E							284'836,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							284'836,49
233 / 198 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq smontaggio e montaggio segnaletica esistente		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,03	90,15
234 / 199 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
	Opere a verde (Cat 8)							
235 / 204 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO asole verdi	80,00			0,700	56,00		
	SOMMANO mc					56,00	29,74	1'665,44
236 / 205 VEN24- 09.02.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	0,40	32,00
237 / 206	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE							
	A R I P O R T A R E							286'892,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							286'892,88
VEN24- 09.04.02.00	Fornitura e posa di erbacee da fiore per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metr ... operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE asole verdi	80,00			20,000	1'600,00		
	SOMMANO cad					1'600,00	2,80	4'480,00
238 / 207 VEN24- 09.04.10.02	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di ... operazioni lavorative. Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in big bag o sfusa - superfici da 300 mq a 1000 mq - metro quadrato asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	6,60	528,00
239 / 208 CdV 60.9.25	FORNITURA E POSA IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AD ALA GOCCIOLANTE costituito da allacciamento alla rete idrica, ogni scavo e reinterro necessario al passagg ... riduttore di pressione automatico, ogni raccorderia necessaria ai collettamenti, ala gocciolante auto compensante, collaudo e taratura dell'impianto.					80,00		
	SOMMANO m2					80,00	8,50	680,00
240 / 209 VEN24- 09.07.01.03	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 Fornitura e posa di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 (sigma 80) at ... tificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 32 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	6,60	264,00
241 / 210 VEN24- 09.07.05.00	FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1" Filtro in polipropilene con doppio filetto maschio da 1". Cartuccia filtrante in rete di acciaio inox da 120 m ... guarnizioni e raccordi a bocchettone; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. FILTRO							
	A R I P O R T A R E							292'844,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							292'844,88
242 / 211 VEN24- 09.07.06.01	PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1"					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,20	74,40
	POZZETTO PER ELETTRORVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Pozzetto per elettrovalvole di forma rettangolare con coperchio protetto d dispositivo di chiusura ... da interro - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. POZZETTO PER ELETTRORVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=53x40x30					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	66,79	200,37
	Parziale B11 - T03 - via Confortini incr. via M. Tesoro (SpCat 8) euro							19'850,20
	A R I P O R T A R E							293'119,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							293'119,65
243 / 168 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T03 - via Confortini incr. via N. Martini (SpCat 9) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE		88,00			88,00		
	SOMMANO m					88,00	3,58	315,04
244 / 169 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE asole verdi	2,00	35,00		0,300	21,00		
	SOMMANO m³					21,00	44,26	929,46
245 / 170 VEN24- 04.02.04.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO demolizione cordoli		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	6,08	170,24
246 / 171 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... tà eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml asole verdi fondazione cordoli	2,00	35,00 80,00	0,200	0,200 0,200	14,00 3,20		
	SOMMANO m³					17,20	8,79	151,19
	A R I P O R T A R E							294'685,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							294'685,58
247 / 172 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiedi strada		118,00 152,00			118,00 152,00		
	SOMMANO m²					270,00	3,31	893,70
248 / 173 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero sottofondo cordoli cls	21,00 100,00	28,00		2,000 0,001	42,00 2,80		
	SOMMANO t					44,80	18,66	835,97
249 / 174 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero binder tappeto d'usura fondazione cordoli	21,00 270,00		0,030	1,800 1,800	37,80 14,58 7,20		
	SOMMANO t					59,58	21,53	1'282,76
250 / 175 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=44,80+59,58)	104,38	10,00			1'043,80		
	SOMMANO t*km					1'043,80	0,30	313,14
	A R I P O R T A R E							298'011,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							298'011,15
251 / 176 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	146,36	219,54
252 / 177 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede	10,00			0,150	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	21,57	32,36
253 / 178 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	10,00			4,000	40,00		
	SOMMANO kg					40,00	2,39	95,60
254 / 179 VEN24- 04.11.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm					80,00		
	SOMMANO m					80,00	42,40	3'392,00
255 / 180 VEN24- 04.13.04.a	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Pulizia e spruzzatura del piano d'appoggio di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'attacco avente resi ... one o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO - PULIZIA E SPRUZZATURA DEL PIANO D'APPOGGIO nuovo marciapiede					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		301'750,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		301'750,65
	SOMMANO m²					10,00	1,80	18,00
256 / 212 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiedi					118,00		
	SOMMANO m²					118,00	10,01	1'181,18
257 / 213 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm strada					152,00		
	SOMMANO m²					152,00	7,92	1'203,84
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
258 / 218 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA attraversamento pedonale		7,00		0,500	3,50		
	SOMMANO m²					3,50	12,94	45,29
259 / 219 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	0,58	2,90
	A R I P O R T A R E							304'201,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							304'201,86
260 / 220 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
261 / 221 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea arresto		6,50		1,000	6,50		
	attraversamento		18,00		0,500	9,00		
	simbolo bicicletta	2,00			0,280	0,56		
	simbolo pedone	2,00			0,320	0,64		
	simbolo freccia	2,00			0,200	0,40		
	SOMMANO m²					17,10	6,65	113,72
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
262 / 214 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,02	72,06
263 / 215 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm					3,00		
	SOMMANO m					3,00	13,28	39,84
	A R I P O R T A R E							304'456,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							304'456,47
264 / 216 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
265 / 217 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
	Opere a verde (Cat 8)							
266 / 222 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO asole verdi	80,00			0,700	56,00		
	SOMMANO mc					56,00	29,74	1'665,44
267 / 223 VEN24- 09.02.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico- minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	0,40	32,00
268 / 224 VEN24-	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE Fornitura e posa di erbacee da fiore per la							
	A R I P O R T A R E							306'670,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							306'670,93
09.04.02.00	realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metr ... operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE asole verdi	80,00			20,000	1'600,00		
	SOMMANO cad					1'600,00	2,80	4'480,00
269 / 225 VEN24- 09.04.10.02	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di ... operazioni lavorative. Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in big bag o sfusa - superfici da 300 mq a 1000 mq - metro quadrato asole verdi					80,00		
	SOMMANO mq					80,00	6,60	528,00
270 / 226 CdV 60.9.25	FORNITURA E POSA IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AD ALA GOCCIOLANTE costituito da allacciamento alla rete idrica, ogni scavo e reinterro necessario al passagg ... riduttore di pressione automatico, ogni raccorderia necessaria ai collettamenti, ala gocciolante auto compensante, collaudo e taratura dell'impianto.					80,00		
	SOMMANO m2					80,00	8,50	680,00
271 / 227 VEN24- 09.07.01.03	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 Fornitura e posa di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 (sigma 80) at ... tificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 32 mm		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	6,60	264,00
272 / 228 VEN24- 09.07.05.00	FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1" Filtro in polipropilene con doppio filetto maschio da 1". Cartuccia filtrante in rete di acciaio inox da 120 m ... guarnizioni e raccordi a bocchettone; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1"							
	A R I P O R T A R E							312'622,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							312'622,93
273 / 229 VEN24- 09.07.06.01	POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Pozzetto per elettrovalvole di forma rettangolare con coperchio protetto d dispositivo di chiusura ... da interro - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=53x40x30					2,00	37,20	74,40
						2,00		
							66,79	200,37
						3,00		
						3,00		
	Parziale B11 - T03 - via Confortini incr. via N. Martini (SpCat 9) euro							19'778,05
	A R I P O R T A R E							312'897,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							312'897,70
274 / 267 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T04 - via Belluzzo nord (SpCat 10) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE formazione ampliamento					105,00		
	SOMMANO m					105,00	3,58	375,90
275 / 268 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiede					157,00		
	SOMMANO m²					157,00	3,31	519,67
276 / 270 CdV 50.2.130.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. cordoli in pietra		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	13,58	1'358,00
277 / 271 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero cordoli in pietra	100,00	100,00		0,001	10,00		
	SOMMANO t					10,00	18,66	186,60
278 / 272 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO							
	A R I P O R T A R E							315'337,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							315'337,87
01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero							
	fresatura	156,00		0,030	1,800	8,42		
	fondazione cordolatura	100,00	0,20	0,200	1,800	7,20		
	fognatura	15,00	0,30	0,300	1,800	2,43		
	SOMMANO t					18,05	21,53	388,62
279 / 273 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=10+18,05)	28,05	10,00			280,50		
	SOMMANO t*km					280,50	0,30	84,15
280 / 274 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm					105,00		
	SOMMANO m					105,00	74,15	7'785,75
281 / 275 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede		290,00		0,150	43,50		
	SOMMANO m³					43,50	146,36	6'366,66
282 / 276 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA		290,00		0,150	43,50		
	A R I P O R T A R E					43,50		329'963,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					43,50		329'963,05
	SOMMANO m ³					43,50	21,57	938,30
283 / 277 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C		290,00		4,000	1'160,00		
	SOMMANO kg					1'160,00	2,39	2'772,40
284 / 286 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO PAVIMENTAZIONE di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiede					432,00		
	SOMMANO m ²					432,00	10,01	4'324,32
	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2)							
285 / 278 VEN24- 04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Messa in quota caditoie esistenti 50x50cm chiusini fogna					5,00 2,00		
	SOMMANO cad					7,00	57,18	400,26
286 / 279 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm nuovi pozzetti per spostamento caditoie					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	139,95	699,75
	A R I P O R T A R E							339'098,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							339'098,08
287 / 280 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisp ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusini 50x50cm	5,00			30,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	6,10	915,00
288 / 287 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoia		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	62,17	932,55
	Arredi (Cat 3)							
289 / 284 VEN24- 04.02.17.a	RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO Compreso ogni onere per la demolizione eventuale taglio con fiamma ossidrica del blocco di fondazione in modo da recupera ... e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO transenne esistenti					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	119,16	357,48
290 / 285 NP_06	Fornitura e Posa in opera di transenna tubolare di diametro 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione ... risulta e la pulizia del sito di intervento CM.120X100 D.60mm RIFR. con traverso, verniciato colore bianco e applicazione di fasce rosse rifrangenti.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	270,00	1'080,00
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
291 / 281	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE							
	A R I P O R T A R E							342'383,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							342'383,11
VEN24- 04.16.02.a	RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea 15cm					220,00		
	SOMMANO m					220,00	0,58	127,60
292 / 282 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
293 / 283 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Linea di arresto attraversamenti simbolo bicicletta simbolo pedone linea gialla		3,80 40,00	1,000 0,500		3,80 20,00 1,68 1,28 1,92		
	SOMMANO m²	6,00 4,00	12,00	0,500	0,280 0,320 0,320	28,68	6,65	190,72
294 / 288 VEN24- 04.18.04.d	Segnaletica verticale (Cat 5) MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pali attraversamento					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	24,02	48,04
	A R I P O R T A R E							342'778,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							342'778,46
295 / 289 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE palo segnaletica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	82,74	248,22
296 / 290 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm palo segnaletica	3,00	4,50			13,50		
	SOMMANO m					13,50	13,28	179,28
297 / 291 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
298 / 292 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig. 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
299 / 294 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO							
	A R I P O R T A R E							343'599,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							343'599,56
	SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq smontaggio montaggio attraversamento ciclabile					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,03	72,12
	Parziale B11 - T04 - via Belluzzo nord (SpCat 10) euro							30'773,98
	A R I P O R T A R E							343'671,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							343'671,68
300 / 269 VEN24- 04.02.09.a	B11 - T05 - via Belluzzo centrale (SpCat 11) Percorsi (Cat 1) FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica p... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiede					434,00		
	SOMMANO m²					434,00	3,31	1'436,54
301 / 293 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE					200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,58	716,00
302 / 295 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura fondazione cordoli fognatura	434,00 7,80 17,00	0,03 0,30	 0,300	1,800 1,800 1,800	23,44 14,04 2,75		
	SOMMANO t					40,23	21,53	866,15
303 / 296 CdV 50.2.130.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. cordoli in pietra		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	13,58	2'648,10
	A R I P O R T A R E							349'338,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							349'338,47
304 / 297 VEN24- 04.02.26.a	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido di qualsiasi spessore e dimensione, comunque fino ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO attraversamenti esistenti	2,00	7,50			15,00		
	SOMMANO m²					15,00	7,07	106,05
305 / 298 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero							
	cordoli rimossi	100,00	195,00		0,001	19,50		
	pavimentazione in cubetti di porfido	135,00	15,00		0,001	2,03		
	SOMMANO t					21,53	18,66	401,75
306 / 299 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
	trasporto a discarica *(par.ug.=40,23+21,53)	61,76	10,00			617,60		
	SOMMANO t*km					617,60	0,30	185,28
307 / 300 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm							
						196,00		
	SOMMANO m					196,00	74,15	14'533,40
308 / 301 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO							
	A R I P O R T A R E							364'564,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364'564,95
	DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede	450,00			0,150	67,50		
	SOMMANO m³					67,50	146,36	9'879,30
309 / 302 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede					67,50		
	SOMMANO m³					67,50	21,57	1'455,98
310 / 303 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede	450,00			4,000	1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	2,39	4'302,00
311 / 304 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavingmentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm marciapiede					892,00		
	SOMMANO m²					892,00	10,01	8'928,92
312 / 305 VEN24- 04.11.35.a	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trent ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm attraversamento					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	69,39	1'040,85
313 / 306	LASTRE PIANE Fornitura e posa in opera di							
	A R I P O R T A R E							390'172,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							390'172,00
VEN24- 04.11.05.d	lastre piane, curve o poligonali, prefabbricate, delle dimensioni indicate negli elaborati di progetto, con ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LASTRE PIANE- SPESSORE OLTRE 12 cm rampa prefabbricata	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO m²					2,00	90,93	181,86
314 / 307 VEN24- 04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg messa in quota caditoie					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	57,18	514,62
315 / 308 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm spostamento caditoie					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	139,95	1'259,55
316 / 309 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusini	9,00			30,000	270,00		
	SOMMANO kg					270,00	6,10	1'647,00
317 / 310 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della							
	A R I P O R T A R E							393'775,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							393'775,03
318 / 311 NP_06	canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni. spostamento caditoie					17,00		
	SOMMANO m					17,00	62,17	1'056,89
	Arredi (Cat 3)							
	Fornitura e Posa in opera di transenna tubolare di diametro 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione ... risulta e la pulizia del sito di intervento CM.120X100 D.60mm RIFR. con traverso, verniciato colore bianco e applicazione di fasce rosse rifragenti. transenna parapedone					5,00		
319 / 312 VEN24- 04.16.03.a	SOMMANO cadauno					5,00	270,00	1'350,00
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea di arresto		6,00	1,000		6,00		
	zebratura		60,00	0,500		30,00		
	attraversamento		116,00	0,500		58,00		
	linea giallia		24,00	0,500		12,00		
	simbolo bicicletta	5,00			0,280	1,40		
	simbolo pedone	5,00			0,320	1,60		
	simbolo disabile giallo	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO m²					110,00	6,65	731,50
320 / 313 VEN24- 04.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1,91	7,64
321 / 314	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED							
	A R I P O R T A R E							396'921,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							396'921,06
VEN24- 04.16.09.a	ALTEZZA 2.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	6,83	6,83
322 / 315 VEN24- 04.13.84.a	COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO Pulizia delle superfici delle pavimentazioni interessate e successiva applicazione in d ... er la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO attraversamento ciclabile					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	5,83	174,90
323 / 316 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea bianca linea gialla					675,00 38,00		
	SOMMANO m					713,00	0,58	413,54
324 / 317 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
325 / 318 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta.							
	A R I P O R T A R E							397'545,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							397'545,32
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA linea 15cm		200,00	0,150		30,00		
	SOMMANO m²					30,00	12,94	388,20
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
326 / 319 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	segnaletica da spostare					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,03	72,12
327 / 320 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pali segnaletica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,02	72,06
328 / 321 VEN24- 04.18.04.e	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - DI GRUPPO DI SOSTEGNI PER SEGNALETICA STRADALE pannello comunale	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	52,56	105,12
329 / 322 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60							
	A R I P O R T A R E							398'182,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							398' 182,82
	mm nuovo palo	5,00	4,50			22,50		
	SOMMANO m					22,50	13,28	298,80
330 / 323 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE nuovo palo					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	82,74	413,70
331 / 324 VEN24- 04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale triangolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di lato con costruzion ... o di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) altri pericoli Fig II 35 - Art. 103					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	68,41	68,41
332 / 325 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzion ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
333 / 326 VEN24- 04.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI Fornitura di pannelli integrativi per segnali quadrati, rettangolari, triangolari e circolari, in lamiera di ... dersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base) area stradale rialzata 100m	1,00 1,00		21,600 21,600		21,60 21,60		
	SOMMANO dm²					43,20	2,56	110,59
	A R I P O R T A R E							399' 199,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							399'199,12
334 / 540 VEN24- 10.01.60.01	Segnaletica stradale luminosa (Cat 6) SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie		2,00	0,700	0,500	0,70		
	SOMMANO m³					0,70	40,97	28,68
335 / 541 CdV 01.06.01.03	TUBAZIONI IN POLIETILENE CORRUGATO A DOPPIA PARETE PER CAVIDOTTO Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene corrugato a doppia parete per i ... arte e secondo le indicazioni impartite dalla Direzione Lavori. Incluso il trasporto a discarica del materiale di risulta. Dimensioni: Diametro 160mm.					2,00		
	SOMMANO m					2,00	9,80	19,60
336 / 542 CdV 02.06.05.02	PLINTO DI FONDAZIONE PER PALI REALIZZATO IN OPERA Plinto di fondazione per pali semaforici di qualsivoglia dimensione o di illuminazione pubblica real ... me per la messa a terra del palo; quanto necessario per dare l'opera ultimata a regola d'arte. - Dimensioni dino a cm 100x100x90 e foro assiale cm 15.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	236,82	236,82
337 / 543 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,95	139,95
338 / 544 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti avorative.							
	A R I P O R T A R E							399'624,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							399'624,17
	Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D	1,00			20,000	20,00		
	SOMMANO kg					20,00	6,10	122,00
339 / 545 CdV 01.09.03.01	RIMOZIONE DI PALINA SEMAFORICA CON ISOLAMENTO CAVI Compreso nel prezzo: la demolizione del plinto di fondazione per la parte eccedente il piano campag ... taforma aerea, il carico eil trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	60,00	60,00
340 / 546 CdV 01.09.03.04	RIMOZIONE DI LANTERNA SEMAFORICA AL ALTEZZA INFERIORE AI 4m Il presente magistero comprende oltre alla rimozione della lanterna, l'eventuale separazio ... lanterna e palo, nonché lo scollegamento della lanterna dalla morsetteria del palo. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	25,00	50,00
341 / 547 CdV 01.09.09.01	POSA DI PALINA SEMAFORICA CON RIPRISTINO DEI COLLEGAMENTI Solo posa di palina semaforica precedentemente rimossa nel plinto esistente, con infilaggio dei cavi esistenti. compreso il nolo della piattaforma aerea e ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	90,00	90,00
342 / 548 CdV 01.09.09.04	POSA DI LANTERNA SEMAFORICA AD ALTEZZA INFERIORE AI 4m compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	45,00	90,00
343 / 549 CdV 01.09.02.01	ALLACCIAMENTO E COLLEGAMENTO AL REGOLATORE SEMAFORICO Realizzazione di allacciamento e collegamento al regolatore semaforico. si intendono comprese tu ...							
	A R I P O R T A R E							400'036,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							400'036,17
344 / 550 CdV 01.09.02.04	l'allaccio funzionante. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. - Per cadauno collegamento di ciascuna lanterna semaforica					2,00	18,00	36,00
						2,00		
344 / 550 CdV 01.09.02.04	MESSA A TERRA DI PALINA SEMAFORICA, Messa a terra di palina semaforica su cui è installato un dispositivo alimentato. Tutto compreso per dare l'opera finita a regola d'arte e secondo le vigenti norme.					1,00	22,00	22,00
						1,00		
345 / 551 CdV 01.04.01.02	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO TIPO FG16(O) R Fornitura e posa in opera di cavo, isolamento in HEPR di qualità G16 e conduttore a corda fl ... ione edi il collegamento a regola d'arte fra il centralino semaforico e le morsettiere delle lanterne semaforiche di sezione: - Form x sez. 4 x 1.5mmq					10,00	5,91	59,10
						10,00		
	Parziale B11 - T05 - via Belluzzo centrale (SpCat 11) euro							56'481,59
	A R I P O R T A R E							400'153,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							400' 153,27
346 / 327 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T06 - via Belluzzo sud (SpCat 12) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE marciapiede					150,00		
	SOMMANO m					150,00	3,58	537,00
347 / 328 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiede esistente					542,00		
	SOMMANO m²					542,00	3,31	1'794,02
348 / 329 CdV 50.2.130.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. cordoli in pietra		130,00			130,00		
	SOMMANO m					130,00	13,58	1'765,40
349 / 330 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura fondazione cordoli fognatura		542,00	0,030	1,800	29,27		
		5,20				1,800	9,36	
		20,00	0,30	0,300	1,800	3,24		
	SOMMANO t					41,87	21,53	901,46
	A R I P O R T A R E							405' 151,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							405' 151,15
350 / 331 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero cordoli	100,00	130,00		0,001	13,00		
	SOMMANO t					13,00	18,66	242,58
351 / 332 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=41,87+13)	54,87	10,00			548,70		
	SOMMANO t*km					548,70	0,30	164,61
352 / 333 VEN24- 04.11.02.b	CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO Fornitura e posa in opera di cordoni in pietra da taglio calcarea o basaltica di lunghezza a correre, aventi la larghezza ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONI IN PIETRA DA TAGLIO - DI ALTEZZA COMPLESSIVA DI ALMENO 25 cm nuovi cordoli					130,00		
	SOMMANO m					130,00	74,15	9' 639,50
353 / 334 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 marciapiede	200,00			0,150	30,00		
	SOMMANO m³					30,00	146,36	4' 390,80
354 / 335 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA marciapiede					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		419' 588,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		419'588,64
	SOMMANO m ³					30,00	21,57	647,10
355 / 336 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C marciapiede	200,00			4,000	800,00		
	SOMMANO kg					800,00	2,39	1'912,00
356 / 337 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm					740,00		
	SOMMANO m ²					740,00	10,01	7'407,40
357 / 338 VEN24- 04.11.35.a	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trent ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm					23,00		
	SOMMANO m ²					23,00	69,39	1'595,97
358 / 339 VEN24- 04.11.05.d	LASTRE PIANE Fornitura e posa in opera di lastre piane, curve o poligonali, prefabbricate, delle dimensioni indicate negli elaborati di progetto, con ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LASTRE PIANE- SPESSORE OLTRE 12 cm rampa prefabbricata	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO m ²					2,00	90,93	181,86
	Adeguamento rete acque meteoriche (Cat 2)							
	A R I P O R T A R E							431'332,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							431'332,97
359 / 340 VEN24- 04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa ... o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg caditoie spostate chiusini					11,00 2,00		
	SOMMANO cad					13,00	57,18	743,34
360 / 341 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	139,95	1'539,45
361 / 342 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusini	11,00			30,000	330,00		
	SOMMANO kg					330,00	6,10	2'013,00
362 / 343 NP_04	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in press ... del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato a lunghezza per lo sviluppo della canalizzazione, al netto di sfridi e sovrapposizioni.					20,00		
	SOMMANO m					20,00	62,17	1'243,40
	Arredi (Cat 3)							
363 / 352 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti							
	A R I P O R T A R E							436'872,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							436'872,16
	sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE paletti dissuasori					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
364 / 344 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA striscia 15cm		155,00	0,150		23,25		
	SOMMANO m²					23,25	12,94	300,86
365 / 345 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea arresto		11,00	1,000		11,00		
	atltreversamento		87,00	0,500		43,50		
	simbolo bicicletta	4,00			0,280	1,12		
	simbolo pedone	4,00			0,320	1,28		
	simbolo disabile giallo	1,00			1,000	1,00		
	linea gialla 50cm		50,00	0,500	1,000	25,00		
	SOMMANO m²					82,90	6,65	551,29
366 / 346 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea bianca					215,00		
	SOMMANO m					215,00	0,58	124,70
	A R I P O R T A R E							437'945,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							437'945,09
367 / 347 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	28,99	28,99
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
368 / 348 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE spostamento nuova	11,00			2,000	22,00 2,00		
	SOMMANO cad					24,00	24,02	576,48
369 / 349 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	18,03	108,18
370 / 350 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm	6,00	4,50			27,00		
	SOMMANO m					27,00	13,28	358,56
371 / 351 VEN24-	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in							
	A R I P O R T A R E							439'017,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							439'017,30
04.17.02.d	lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
	Segnaletica stradale luminosa (Cat 6)							
372 / 361 VEN24- 10.01.60.01	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E RENTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie		2,00	0,700	0,500	0,70		
	SOMMANO m³					0,70	40,97	28,68
373 / 362 CdV 01.06.01.03	TUBAZIONI IN POLIETILENE CORRUGATO A DOPPIA PARETE PER CAVIDOTTO Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene corrugato a doppia parete per i ... arte e secondo le indicazioni impartite dalla Direzione Lavori. Incluso il trasporto a discarica del materiale di risulta. Dimensioni: Diametro 160mm.					2,00		
	SOMMANO m					2,00	9,80	19,60
374 / 363 CdV 02.06.05.02	PLINTO DI FONDAZIONE PER PALI REALIZZATO IN OPERA Plinto di fondazione per pali semaforici di qualsivoglia dimensione o di illuminazione pubblica real ... me per la messa a terra del palo; quanto necessario per dare l'opera ultimata a regola d'arte. - Dimensioni dino a cm 100x100x90 e foro assiale cm 15.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	236,82	236,82
375 / 364 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni							
	A R I P O R T A R E							439'427,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							439' 427,20
	lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,95	139,95
376 / 365 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO kg					30,00	6,10	183,00
377 / 537 CdV 01.09.03.01	RIMOZIONE DI PALINA SEMAFORICA CON ISOLAMENTO CAVI Compreso nel prezzo: la demolizione del plinto di fondazione per la parte eccedente il piano campagna ... taforma aerea, il carico e il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche. Compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	60,00	60,00
378 / 538 CdV 01.09.03.04	RIMOZIONE DI LANTERNA SEMAFORICA AL ALTEZZA INFERIORE AI 4m Il presente magistero comprende oltre alla rimozione della lanterna, l'eventuale separazione ... lanterna e palo, nonché lo scollegamento della lanterna dalla morsetteria del palo. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	25,00	50,00
379 / 539 CdV 01.09.09.01	POSA DI PALINA SEMAFORICA CON RIPRISTINO DEI COLLEGAMENTI Solo posa di palina semaforica precedentemente rimossa nel plinto esistente, con infilaggio dei cavi esistenti. compreso il nolo della piattaforma aerea e ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	90,00	90,00
380 / 552	POSA DI LANTERNA SEMAFORICA AD ALTEZZA							
	A R I P O R T A R E							439' 950,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							439'950,15
CdV 01.09.09.04	INFERIORE AI 4m compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	45,00	90,00
381 / 553 CdV 01.09.02.01	ALLACCIAMENTO E COLLEGAMENTO AL REGOLATORE SEMAFORICO Realizzazione di allacciamento e collegamento al regolatore semaforico. si intendono comprese tu ... l'allaccio funzionante. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. - Per cadauno collegamento di ciascuna lanterna semaforica					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	18,00	36,00
382 / 554 CdV 01.09.02.04	MESSA A TERRA DI PALINA SEMAFORICA, Messa a terra di palina semaforica su cui è installato un dispositivo alimentato. Tutto compreso per dare l'opera finita a regola d'arte e secondo le vigenti norme.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,00	22,00
383 / 555 CdV 01.04.01.02	CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO TIPO FG16(O) R Fornitura e posa in opera di cavo, isolamento in HEPR di qualità G16 e conduttore a corda fl ... ione edi il collegamento a regola d'arte fra il centralino semaforico e le morsettiere delle lanterne semaforiche di sezione: - Form x sez. 4 x 1.5mmq					10,00		
	SOMMANO m					10,00	5,91	59,10
384 / 353 VEN24- 10.01.60.01	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie traslazione illuminazione		18,00	0,400	0,700	5,04		
	SOMMANO m ³					5,04	40,97	206,49
	A R I P O R T A R E							440'363,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							440'363,74
385 / 354 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla ... I letto di posa, il rinfiacco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	7,79	116,85
386 / 355 VEN24- 04.22.073.d	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in cls vibrato con resistenza cara ... interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) - DA 0,701 mc A 0,940 mc plinti					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	488,01	3'416,07
387 / 356 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero	7,00	1,44	0,700	2,000	14,11		
	SOMMANO t					14,11	18,66	263,29
388 / 357 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero	7,00	1,44	0,300	1,800	5,44		
	SOMMANO t					5,44	21,53	117,12
389 / 358 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione							
	A R I P O R T A R E							444'277,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							444'277,07
	comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=14,11+5,44)	19,55	10,00			195,50		
	SOMMANO t*km					195,50	0,30	58,65
390 / 359 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusino 40x40	7,00			30,000	210,00		
	SOMMANO kg					210,00	6,10	1'281,00
391 / 360 NP_08	Traslazione palo pubblica illuminazione con abbassamento tensione, scollegamento, rimozione e nuovo collegamento traslazione palo					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	660,00	4'620,00
	Parziale B11 - T06 - via Belluzzo sud (SpCat 12) euro							50'083,45
	A R I P O R T A R E							450'236,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							450'236,72
392 / 53 VEN24- 04.02.04.c	B11 - T07 - via Guglielmi (SpCat 13) Percorsi (Cat 1) DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative. Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO demolizione cordoli in cls 12cm demolizione cordoli in cls 10cm		220,00 15,00			220,00 15,00		
	SOMMANO m					235,00	6,08	1'428,80
393 / 54 VEN24- 04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE taglio piano strada taglio marciapiede taglio strada		245,00 1,80 150,00			245,00 1,80 150,00		
	SOMMANO m					396,80	3,58	1'420,54
394 / 55 VEN24- 04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE allargamento aiuola piano marciapiede allargamento aiuola piano strada formazione nuova aiuola per arbusti		27,50 165,00 194,00		0,550 0,700 0,550	15,13 115,50 106,70		
	SOMMANO m³					237,33	44,26	10'504,23
395 / 56 VEN24- 04.02.26.a	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido di qualsiasi spessore e dimensione, comunque fino ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO attraversamento sud					22,00		
	A R I P O R T A R E					22,00		463'590,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,00		463'590,29
	attraversamento nord					22,00		
	SOMMANO m²					44,00	7,07	311,08
396 / 57 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica p... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiede esistente strada		400,00 960,00			400,00 960,00		
	SOMMANO m²					1'360,00	3,31	4'501,60
397 / 58 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero demolizione cordoli esistenti demolizione pav. cubetti di porfido formazione aiuole formazione aiuole	100,00 135,00	235,00 44,00		0,001 0,001	23,50 5,94		
			221,50 165,00	0,250 0,400	1,500 1,500	83,06 99,00		
	SOMMANO t					211,50	18,66	3'946,59
398 / 59 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero marciapiede esistente demolizione sovrastruttura stradale * (par.ug.=27,5+165+194) nuove cordonate *(par.ug.=280+295) manto strada	400,00 386,50 575,00 960,00	0,03 0,30 0,30		1,800 1,800 1,800 1,800	21,60 208,71 93,15 51,84		
	SOMMANO t					375,30	21,53	8'080,21
399 / 60 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione							
	A R I P O R T A R E							480'429,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							480'429,77
	comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=211,5+375,3)	586,80	10,00			5'868,00		
	SOMMANO t*km					5'868,00	0,30	1'760,40
400 / 61 VEN24- 04.11.01.a	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... i oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 8/10 CON ALTEZZA 25 cm Cordonata in cls 10cm					295,00		
	SOMMANO m					295,00	37,22	10'979,90
401 / 62 VEN24- 04.11.01.c	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm Cordonata in cls 15cm					280,00		
	SOMMANO m					280,00	42,40	11'872,00
402 / 63 VEN24- 04.11.35.a	PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Fornitura e posa in opera di pavimento in porfido del Trentino rispondente alle caratteristiche del Porfido Trent ... renti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO - PEZZATURA 6/8 cm attraversamenti pedonali					38,00		
	SOMMANO m ²					38,00	69,39	2'636,82
403 / 64 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 ampliamento marciapiede	670,00			0,150	100,50		
	SOMMANO m ³					100,50	146,36	14'709,18
	A R I P O R T A R E							522'388,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							522'388,07
404 / 65 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA ampliamento marciapiedi	670,00			0,150	100,50		
	SOMMANO m³					100,50	21,57	2'167,79
405 / 66 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C ampliamento marciapiedi	670,00			4,000	2'680,00		
	SOMMANO kg					2'680,00	2,39	6'405,20
406 / 67 CdV 50.6.390	BANCHETTONI E SCIVOLI PER PASSI CARRAI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO Fornitura e posa in opera di banchettoni e scivoli per passi carrai in calcestru ... ore di cm 10 dosato a kg 150 di cemento per m² di inerte, la sigillatura dei giunti e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. cordolo passo carraio					5,50		
	SOMMANO m					5,50	63,75	350,63
407 / 68 VEN24- 04.11.05.d	LASTRE PIANE Fornitura e posa in opera di lastre piane, curve o poligonali, prefabbricate, delle dimensioni indicate negli elaborati di progetto, con ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LASTRE PIANE- SPESSORE OLTRE 12 cm rampa prefabbricata	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO m²					2,00	90,93	181,86
408 / 69 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm manto d'usura					975,00		
	A R I P O R T A R E					975,00		531'493,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					975,00		531'493,55
	SOMMANO m²					975,00	10,01	9'759,75
409 / 70 NP_06	Arredi (Cat 3) Fornitura e Posa in opera di transenna tubolare di diametro 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione ... risulta e la pulizia del sito di intervento CM.120X100 D.60mm RIFR. con traverso, verniciato colore bianco e applicazione di fasce rosse rifrangenti. attraversamento via Fedeli					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	270,00	1'350,00
410 / 38 VEN24- 04.16.17.b	Segnaletica orizzontale (Cat 4) CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA cancellazione linea 15cm cancellazione simboli cancellazione linea 50cm		120,00 27,00	0,150 0,500		18,00 10,00 13,50		
	SOMMANO m²					41,50	12,94	537,01
411 / 39 VEN24- 04.13.84.a	COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO Pulizia delle superfici delle pavimentazioni interessate e successiva applicazione in d ... er la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. COLORAZIONE PAVIMENTAZIONE MEDIANTE VERNICE ACRILICA A SPRUZZO colorazione rosso passo carraio					18,50		
	SOMMANO m²					18,50	5,83	107,86
412 / 40 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	A R I P O R T A R E							543'248,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I				
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O							543´248,17			
413 / 41 VEN24- 04.16.02.a	linea corsia ciclabile continua	149,00			0,500	298,00	0,58				
	linea corsia ciclabile tratteggiata					74,50					
	SOMMANO m	372,50			216,05						
414 / 42 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	168,00			0,500	355,00	0,58				
	linea corsia veicolare continua					84,00					
	linea corsia veicolare tratteggiata										
	SOMMANO m	439,00			254,62						
414 / 42 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO								6,65	436,44	
	linea di arresto 100cm	16,00		1,000		16,00					
	linea attraversamento pedonale e ciclabile 50cm	86,50		0,500		43,25					
	simbolo bicicletta	9,00			0,280	2,52					
	simbolo pedone	3,00			0,320	0,96					
	freccia piccola	7,00			0,200	1,40					
	freccia svolta	1,00			1,500	1,50					
	SOMMANO m²				65,63						
	415 / 43 VEN24- 04.16.07.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici strad ... erruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO					9,00	1,91			17,19
		linea dare precedenza					9,00				
SOMMANO cad			9,00								
416 / 44 VEN24- 04.16.09.a	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni										
	A R I P O R T A R E							544´172,47			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							544'172,47
	lavorative. TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 1.00 ml ED ALTEZZA 2.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO Triangolo precedenza					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	6,83	6,83
417 / 45 VEN24- 04.16.14.a	FRECCE E SCRITTE Realizzazione di frecce e scritte, su superfici stradali, eseguite con vernice di qualsiasi colore. La lavorazione dovrà essere esegu ... rruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. FRECCE E SCRITTE - NUOVO IMPIANTO scritta gialla "Bus" simbolo giallo disabili					1,30 0,68		
	SOMMANO m²					1,98	6,87	13,60
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
418 / 32 VEN24- 04.18.04.d	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... i occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE pali segnaletica					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	24,02	96,08
419 / 33 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm palo segnaletica	6,00	4,50			27,00		
	SOMMANO m					27,00	13,28	358,56
420 / 34 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U							
	A R I P O R T A R E							544'647,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							544'647,54
	O TUBOLARE CON SEGNALE palo segnaletica					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	82,74	496,44
421 / 35 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) pista ciclabile contigua al marciapiede Fig II 92/ a - Art. 122 fine pista ciclabile contigua al marciapiede Fig II 93/a - Art. 122					2,00		
						2,00		
	SOMMANO cad					4,00	62,40	249,60
422 / 36 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135 attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					2,00		
						4,00		
	SOMMANO cad					6,00	67,20	403,20
423 / 37 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq spostamento segnaletica attraversamento pedonale spostamento segnaletica sosta disabili	2,00 1,00			2,000 2,000	4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	18,03	108,18
	Opere a verde (Cat 8)							
424 / 73 CdV 60.9.25	FORNITURA E POSA IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AD ALA GOCCIOLANTE costituito da allacciamento alla rete idrica, ogni scavo e reinterro necessario al passagg ... riduttore di							
	A R I P O R T A R E							545'904,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							545'904,96
	pressione automatico, ogni raccorderia necessaria ai collettamenti, ala gocciolante auto compensante, collaudo e taratura dell'impianto. impianto d'irrigazione					450,00		
	SOMMANO m2					450,00	8,50	3'825,00
425 / 74 VEN24- 09.07.06.01	POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Pozzetto per elettrovalvole di forma rettangolare con coperchio protetto d dispositivo di chiusura ... da interro - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=53x40x30 impianto irrigazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	66,79	133,58
426 / 75 VEN24- 09.07.08.02	RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA Rubinetto in ottone cromato con attacco portagomma, nei diametri indicati. Compresi: rubinetto a sfera in OT58; racco ... drica; guarnizioni e materiale vario di consumo; e quant'altro necessario per l'installazione a regola d'arte. RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA D=1/2" impianto irrigazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,19	30,38
427 / 76 VEN24- 09.07.07.01	COLLETORE DI DISTRIBUZIONE Collettore in polietilene componibile per impianti di irrigazione, posto all'interno di pozzetto o nicchia (quotati a part ... attacchi; valvola per scarico invernale e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. COLLETORE DI DISTRIBUZIONE 1" x 3/4"x3 impianto irrigazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	72,78	145,56
428 / 77 VEN24- 09.07.05.00	FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1" Filtro in polipropilene con doppio filetto maschio da 1". Cartuccia filtrante in rete di acciaio inox da 120 m ... guarnizioni e raccordi a bocchettone; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. FILTRO PER IMPIANTO DI IRRIGAZIONE D=1" impianto irrigazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,20	74,40
	A R I P O R T A R E							550'113,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							550'113,88
429 / 78 VEN24- 09.07.01.03	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 Fornitura e posa di tubazioni in polietilene ad alta densità PE 100 (sigma 80) at ... tificata all'Autorità, trasmettendone la relativa documentazione). FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 32 mm tubo Irrigazione					50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,60	330,00
430 / 79 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Nuove aiuole	420,00			0,700	294,00		
	SOMMANO mc					294,00	29,74	8'743,56
431 / 80 VEN24- 09.02.06.00	CONCIMAZIONE DI FONDO Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg minimo 1%, da eseguirsi a macchi ... Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CONCIMAZIONE DI FONDO Nuove aiuole					450,00		
	SOMMANO mq					450,00	0,40	180,00
432 / 81 VEN24- 09.04.02.00	PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE Fornitura e posa di erbacee da fiore per la realizzazione di bordure e aiuole, in ragione di 10/20 piantine per metr ... operazioni lavorative. Contabilizzato per gli esemplari a regolare completo attecchimento certificato dal collaudo. PIANTUMAZIONE DI BORDURE E AIUOLE Nuove aiuole	450,00			10,000	4'500,00		
	SOMMANO cad					4'500,00	2,80	12'600,00
433 / 82 VEN24- 09.04.10.02	Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di							
	A R I P O R T A R E							571'967,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							571'967,44
	cortecce di ... operazioni lavorative. Pacciamatura con corteccia di resinose spess. 10 cm fornita in big bag o sfusa - superfici da 300 mq a 1000 mq - metro quadrato Nuove aiuole					420,00	6,60	2'772,00
	SOMMANO mq					420,00		
	Parziale B11 - T07 - via Guglielmi (SpCat 13) euro							124'502,72
	A R I P O R T A R E							574'739,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							574'739,44
434 / 85 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T08 - via Caperle (SpCat 14) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE taglio asfalto *(par.ug.=290,00+55+10)	355,00				355,00		
	SOMMANO m					355,00	3,58	1'270,90
435 / 86 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE pista ciclabile *(par.ug.=400,00+178) strada	578,00				578,00 1'000,00		
	SOMMANO m²					1'578,00	3,31	5'223,18
436 / 87 VEN24- 04.02.04.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative.Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO demolizione cordolo giallo					50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,08	304,00
437 / 88 VEN24- 04.18.15.d	GUIDE DI TRAFFICO COMPONENTI IN GOMMA Fornitura di delimitatore in gomma costituito da elementi aventi larghezza compresa tra 15 e 35 cm, lunghezza c ... he. La fornitura dovrà intendersi completa del kit di fissaggio alla pavimentazione asfaltica. POSA IN OPERA DI GUIDE DI TRAFFICO COMPONENTI IN GOMMA Demolizione guide in gomma	80,00			0,500	40,00		
	SOMMANO m					40,00	23,26	930,40
	A R I P O R T A R E							582'467,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							582'467,92
438 / 89 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... tà eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml rimozione terra di coltivo	18,00	0,50			9,00		
	SOMMANO m³					9,00	8,79	79,11
439 / 90 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero cordolo cls	100,00	50,00		0,001	5,00		
	SOMMANO t					5,00	18,66	93,30
440 / 91 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero tappetino asfalto *(par.ug.=400,00+178) nuovi cordoli strada	578,00 22,50 1000,00	0,30	0,030 0,300 0,030	1,800 1,800 1,800	31,21 3,65 54,00		
	SOMMANO t					88,86	21,53	1'913,16
441 / 92 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=5+25,25) strada	30,25	10,00			302,50 54,00		
	SOMMANO t*km					356,50	0,30	106,95
442 / 93 VEN24-	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordonatura per fascia spartitraffico, aiuole e							
	A R I P O R T A R E							584'660,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							584'660,44
04.11.01.a	simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... i oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 8/10 CON ALTEZZA 25 cm Cordolo aiuola					22,50		
	SOMMANO m					22,50	37,22	837,45
443 / 94 VEN24- 01.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la for ... apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO sottofondo	18,00			0,500	9,00		
	SOMMANO m³					9,00	38,10	342,90
444 / 95 VEN24- 04.13.06.a	BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche ... eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. BINDER - SPESSORE COMPRESSO 50 mm binder	20,00			2,000	40,00		
	SOMMANO m²					40,00	10,51	420,40
445 / 96 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm tappetino asfalto *(par.ug.=400,00+178)	578,00				578,00		
	SOMMANO m²					578,00	10,01	5'785,78
446 / 97 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm							
	A R I P O R T A R E							592'046,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							592'046,97
447 / 98 NP_00	strada					1'000,00		
	SOMMANO m²					1'000,00	7,92	7'920,00
	Elemento separatore prefabbricato IN CEMENTO ARMATO VIBRATO, DI SEZIONE 50 cm (base) x 25 cm (altezza), LUNGHEZZA 150 cm, PESO ELEMENTO 400 kg. Per a ... E DEL PRODOTTO E' COSTITUITA DA: MARCATURA CE OBBLIGATORIA CONFORME LA NORMA UNI EN 1340:2004 "CORDOLI DI CALCESTRUZZO - REQUISITI E METODI DI PROVA" cordolo 50cm					215,80		
	SOMMANO m					215,80	103,25	22'281,35
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
448 / 99 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	simbolo bicicletta	18,00			0,280	5,04		
	simbolo pedone	17,00			0,320	5,44		
	freccia piccola	12,00			0,200	2,40		
	spigolo accesso pedonale	10,00			0,690	6,90		
	SOMMANO m²					19,78	6,65	131,54
449 / 100 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	attraversamenti		164,00	0,500		82,00		
	SOMMANO m²					82,00	6,65	545,30
450 / 101 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST							
	A R I P O R T A R E							622'925,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							622'925,16
451 / 102 VEN24- 04.18.03.a	SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea continua 15cm linea tratteggiata 15cm	0,50	644,00 207,00			644,00 103,50	0,58	433,55
	SOMMANO m					747,50		
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pali segnaletica					7,00		
	SOMMANO cad					7,00		
452 / 103 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm pali segnaletica	7,00	4,00			28,00	13,28	371,84
	SOMMANO m					28,00		
453 / 104 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135 attraversamento ciclabile Fig II 3234 - Art. 135					12,00 2,00	67,20	940,80
	SOMMANO cad					14,00		
454 / 105 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)							
	A R I P O R T A R E							625'250,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							625'250,53
455 / 106 VEN24- 04.18.04.a	percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122					4,00		
	fine percorso pedonale e ciclabile Fig II 92/b - Art. 122					3,00		
	SOMMANO cad					7,00	62,40	436,80
	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq					14,00		
	montaggio nuova segnaletica							
	SOMMANO cad					14,00	18,03	252,42
	Parziale B11 - T08 - via Caperle (SpCat 14) euro							51'200,31
	A R I P O R T A R E							625'939,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							625'939,75
456 / 130 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T09a - via Marotto incrocio (SpCat 15) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE taglio marciapiede taglio strada		10,00 150,00			10,00 150,00		
	SOMMANO m					160,00	3,58	572,80
457 / 131 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE marciapiede esistente strada		50,00 312,00			50,00 312,00		
	SOMMANO m²					362,00	3,31	1'198,22
458 / 132 CdV 50.2.130.1	RIMOZIONE DI PROFILI IN GENERE. Rimozione di profili in genere, di qualsiasi dimensione o spessore, compresi demolizione del sottofondo, carico e trasporto a rifiuto dei materiali di scarto, pulitura e accatastamento in sito dei profili riutilizzabili. - DI LARGHEZZA DINO A CM15. rimozione cordolo esistente in pietra		51,00			51,00		
	SOMMANO m					51,00	13,58	692,58
459 / 133 VEN24- 04.02.07.b	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MACCHINA demolizione marciapiede		18,00		0,700	12,60		
	SOMMANO m³					12,60	26,11	328,99
460 / 134	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE							
	A R I P O R T A R E							628'732,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							628'732,34
VEN24- 04.02.05.a	Demolizione di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso per qualsiasi spessore della pavimentazione. ... tuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Formazione nuove aiuole		37,00		0,500	18,50		
	SOMMANO m ³					18,50	44,26	818,81
461 / 135 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero fresatura smaltimento asfalto	362,00 18,50		0,030	1,800 1,800	19,55 33,30		
	SOMMANO t					52,85	21,53	1'137,86
462 / 136 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero massetto marciapiede cordoli in pietra	12,60 100,00	20,00		2,000 0,001	25,20 2,00		
	SOMMANO t					27,20	18,66	507,55
463 / 137 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=52,85+27,20)	80,05	10,00			800,50		
	SOMMANO t*km					800,50	0,30	240,15
464 / 138 CdV 50.17.50	POSA DI PROFILI IN TRACHITE, GRANITO O SIMILARI Sola posa in opera di profili in trachite, granito o similari. Sono compresi e compensati nel prezzo: ... kg/m ³ ; - la sigillatura							
	A R I P O R T A R E							631'436,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							631'436,71
	dei giunti con pasta di cemento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. DI LARGHEZZA FINO A CM15. posa cordoli recuperati	0,75	51,00			38,25		
	SOMMANO m					38,25	24,96	954,72
465 / 139 VEN24- 04.11.32.c	CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 15.00 cm Fornitura e posa in opera di cordonata in porfido dello spessore di 15 cm ed altezza di almeno 23 cm allettata ... i per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATA IN PORFIDO SPESSORE 15.00 cm - CON TESTA FIAMMATA nuovo cordolo		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	79,62	8'758,20
466 / 140 VEN24- 04.11.73.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS Fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in calcestruzzo TIPO ANAS DELLE ... la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS asole verdi		38,00			38,00		
	SOMMANO m					38,00	52,18	1'982,84
467 / 141 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 massetto marciapiede		35,00		0,300	10,50		
	SOMMANO m ³					10,50	146,36	1'536,78
468 / 142 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA massetto marciapiede		35,00		0,300	10,50		
	SOMMANO m ³					10,50	21,57	226,49
469 / 143	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA							
	A R I P O R T A R E							644'895,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							644'895,74
VEN24- 01.08.05.00	Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C massetto marciapiede		35,00		4,000	140,00		
	SOMMANO kg					140,00	2,39	334,60
470 / 144 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm tappetino asfalto					71,00		
	SOMMANO m²					71,00	10,01	710,71
471 / 145 VEN24- 05.14.26.00	RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Rimozione di pavimentazione esistente in cubetti di porfido, compresa la pulitura dei cubetti, la ... oltre la quota parte di incidenza relativa alla rimozione e ricollocazione dei cordoli esistenti. RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO isole spartitraffico					31,00		
	SOMMANO m²					31,00	54,60	1'692,60
472 / 146 VEN24- 04.13.09.a	MANTO D'USURA MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche ... entuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm tappetino strada					312,00		
	SOMMANO m²					312,00	7,92	2'471,04
473 / 147 VEN24- 01.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la for ... apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della							
	A R I P O R T A R E							650'104,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							650' 104,69
474 / 148 VEN24- 01.16.15.c	compattazione FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO pista	35,00			0,300	10,50	38,10	400,05
	SOMMANO m³					10,50		
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FELTRO NON TESSUTO POLIESTERE Fornitura e posa in opera di strato di separazione per strutture, sia verticali che orizzon ... egno anche provvisorio su pareti verticali e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. grammatura 280 g/mq grammatura 280 g/mq pista					35,00	6,51	227,85
	SOMMANO m²					35,00		
475 / 149 CdV 50.8.50	CALCESTRUZZO DRENANTE FONOASSORBENTE Fornitura e stesa di calcestruzzo drenante e fonoassorbente ad elevate prestazioni, appositamente studiato per il ... - massa volumica fresco: > 1650 kg/mc - percentuale di vuoti: > 15% < 25% - area libera superficiale (drenante): 25% - resistenza a flessione: >1 MPa pista	35,00			0,080	2,80	275,00	770,00
	SOMMANO m3					2,80		
476 / 150 NP_00	Elemento separatore prefabbricato IN CEMENTO ARMATO VIBRATO, DI SEZIONE 50 cm (base) x 25 cm (altezza), LUNGHEZZA 150 cm, PESO ELEMENTO 400 kg. Per a ... E DEL PRODOTTO E' COSTITUITA DA: MARCATURA CE OBBLIGATORIA CONFORME LA NORMA UNI EN 1340:2004 "CORDOLI DI CALCESTRUZZO - REQUISITI E METODI DI PROVA" cordolo 50cm					9,20	103,25	949,90
	SOMMANO m					9,20		
	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
477 / 151 VEN24- 04.16.17.b	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA							
	A R I P O R T A R E							652' 452,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							652' 452,49
	attraversamento pedonale		20,00	0,500		10,00		
	SOMMANO m²					10,00	12,94	129,40
478 / 152 VEN24- 04.16.03.b	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... o durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE							
	attraversamento ciclopedonale		35,50	0,500		17,75		
	SOMMANO m²					17,75	5,74	101,89
479 / 153 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea arresto		8,00	1,000		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	6,65	53,20
480 / 154 VEN24- 04.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea 15cm		132,00			132,00		
	linea tratteggiata 15cm		20,00		0,500	10,00		
	SOMMANO m					142,00	0,58	82,36
481 / 155 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	linea 12cm		870,00			870,00		
	SOMMANO m					870,00	0,58	504,60
	A R I P O R T A R E							653' 323,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							653'323,94
482 / 156 VEN24- 04.16.04.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "S ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 2.12 x 4.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO stop					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,99	57,98
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
483 / 157 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm per attraversamento segnale ostacolo stop	2,00 4,00 2,00	4,50 2,00 4,50			9,00 8,00 9,00		
	SOMMANO m					26,00	13,28	345,28
484 / 158 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	82,74	661,92
485 / 159 VEN24- 04.17.09.b	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO SINISTRO CORSIA DI MARCIA paletto di segnalazione ostacolo fisso (20x80cm) Fig II 471/c - Art. 177 (lato sinistro)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,00	66,00
	A R I P O R T A R E							654'455,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							654'455,12
486 / 160 VEN24- 04.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) senso vietato Fig II 47 - Art. 116					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
487 / 161 VEN24- 04.17.04.a	SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale ottagonale in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60 cm di diametro con costruzi ... pleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) fermarsi e dare la precedenza Fig II 37 - Art. 107					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
488 / 162 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
489 / 163 VEN24- 04.17.09.a	PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA Fornitura di pannello di indicazione di ostacolo, in bianco e nero, da porre sul lato ... l segnale è da intendersi completo di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. PANNELLO DI INDICAZIONE OSTACOLO - LATO DESTRO CORSIA DI MARCIA paletto di segnalazione ostacolo fisso (20x80cm) Fig II 471/d - Art 177 (lato destro)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,00	66,00
490 / 164 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le							
	A R I P O R T A R E							655'039,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							655'039,52
	interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	smontaggio e montaggio segnaletica esistente					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	18,03	90,15
	Opere a verde (Cat 8)							
491 / 165 VEN24- 09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE Sistemazione di terreno coltivo per la formazione di aiuole in genere secondo le prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche e sec ... ni del traffico durante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il volume in opera. SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO terra di coltivo		37,00		0,700	25,90		
	SOMMANO mc					25,90	29,74	770,27
492 / 166 VEN24- 04.19.09.a	SEMINA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE Semina eseguita con attrezzature a pressione. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni ... tive. Contabilizzato per la superficie effettivamente rivestita a completo attecchimento certificata dal collaudo. SEMINA CON ATTREZZATURE A PRESSIONE semina					37,00		
	SOMMANO m²					37,00	0,89	32,93
493 / 167 VEN24- 09.04.12.02	Irrigazione arbusti/cespugli a macchie/siepi Irrigazione con autobotte di arbusti e cespugli a macchie o a siepe, compresa l'apertura e la chiusura de ... o del committente e il punto di rifornimento dovrà essere posto nel raggio di 3 Km. Irrigazione arbusti/cespugli a macchie/ siepi: in parchi e giardini irrigazione	3,00	37,00			111,00		
	SOMMANO mq					111,00	2,48	275,28
	Parziale B11 - T09a - via Marotto incrocio (SpCat 15) euro							30'268,40
	A R I P O R T A R E							656'208,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							656'208,15
494 / 114 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T09b - via Marotto rotatoria (SpCat 16) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE taglio SOMMANO m					12,00 12,00	3,58	42,96
495 / 115 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE manto d'usura SOMMANO m²	2,00	28,70			57,40 57,40	3,31	189,99
496 / 116 VEN24- 04.02.07.b	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MACCHINA demolizione massetto marciapiede SOMMANO m³	2,00	28,70		0,300	17,22 17,22	26,11	449,61
497 / 117 VEN24- 04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina, anche a campioni di qualsiasi ... tà eseguita sotto il piano di campagna e/o sbancamento. SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml scavo per sottofondo SOMMANO m³	2,00	2,50		0,350	1,75 1,75	8,79	15,38
498 / 118 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICIATI COME RIFIUTO							
	A R I P O R T A R E							656'906,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							656'906,09
01.06.07.a	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero scavo	2,50			2,000	5,00		
	SOMMANO t					5,00	18,66	93,30
499 / 119 VEN24-	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO							
01.06.07.b	Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero							
	manto d'usura		57,40	0,030	1,800	3,10		
	demolizione massetto marciapiede	2,00	28,70	0,300	1,800	31,00		
	SOMMANO t					34,10	21,53	734,17
500 / 120 VEN24-	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
06.01.10.00	Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA							
	trasporto a discarica *(par.ug.=5+34,1)	39,10	10,00			391,00		
	SOMMANO t*km					391,00	0,30	117,30
501 / 121 VEN24-	FORNITURA E POSA IN OPERA DI FELTRO NON TESSUTO POLIESTERE Fornitura e posa in opera di strato di separazione per strutture, sia verticali che orizzon ... egno anche provvisorio su pareti verticali e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. grammatura 280 g/mqgrammatura 280 g/mq					57,40		
01.16.15.c	TNT per sottofondo					57,40	6,51	373,67
502 / 122 VEN24-	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la for ... apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione FORNITURA E STESA DI MISTO							
01.03.11.00								
	A R I P O R T A R E							658'224,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							658'224,53
503 / 559 CdV 50.8.50	GRANULARE STABILIZZATO sottofondo pavimentazione drenante	57,40			0,300	17,22		
	SOMMANO m³					17,22	38,10	656,08
	CALCESTRUZZO DRENANTE FONOASSORBENTE Fornitura e stesa di calcestruzzo drenante e fonoassorbente ad elevate prestazioni, appositamente studiato per il ... - massa volumica fresco: > 1650 kg/mc - percentuale di vuoti: > 15% < 25% - area libera superficiale (drenante): 25% - resistenza a flessione: >1 MPa	57,40			0,080	4,59		
	SOMMANO m³					4,59	275,00	1'262,25
504 / 127 VEN24- 04.16.17.b	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA cancellazione segnaletica orizzontale		20,00	0,500		10,00		
	SOMMANO m²					10,00	12,94	129,40
505 / 128 VEN24- 04.16.01.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, ... fico durante le operazioni lavorative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO linea 12cm		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,58	29,00
506 / 129 VEN24- 04.16.03.b	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... o durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE attraversamento ciclopedonale		50,00	0,500		25,00		
	A R I P O R T A R E					25,00		660'301,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,00		660'301,26
	simbolo bicicletta	4,00	0,28			1,12		
	simbolo pedone	4,00	0,32			1,28		
	freccia	3,00	0,20			0,60		
	SOMMANO m²					28,00	5,74	160,72
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
507 / 123 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm pali segnaletica	2,00	4,50			9,00		
	SOMMANO m					9,00	13,28	119,52
508 / 124 VEN24- 04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE pali segnaletica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	82,74	165,48
509 / 125 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq montaggio segnaletica su palo esistente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,03	72,12
510 / 126 VEN24- 04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		660'819,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		660'819,10
	attraversamento pedonale Fig II 303 - Art. 135					4,00	67,20	806,40
	SOMMANO cad					12,00		
	Parziale B11 - T09b - via Marotto rotatoria (SpCat 16) euro							5'417,35
	A R I P O R T A R E							661'625,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							661'625,50
511 / 107 VEN24- 04.16.17.b	B11 - T09c - via Marotto attraversamento (SpCat 17) Segnaletica orizzontale (Cat 4) CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante) ... e le operazioni lavorative.Per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta. CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE - MEDIANTE FRESATURA attraversamento pedonale		10,00	0,500		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	12,94	64,70
512 / 108 VEN24- 04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO attraversamento ciclabile attraversamento pedonale	10,00	10,00 2,00	0,500 0,500		5,00 10,00		
	SOMMANO m²					15,00	6,65	99,75
513 / 109 VEN24- 04.18.03.a	Segnaletica verticale (Cat 5) POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ... orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE palo segnaletica ciclabile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	82,74	165,48
514 / 110 VEN24- 04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm palo segnaletica ciclabile	2,00	4,50			9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		661'955,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		661'955,43
	SOMMANO m					9,00	13,28	119,52
515 / 111 VEN24- 04.17.03.b	SEGNale QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale quadrato in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 60x60 cm con costruzione scatolata ... leto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNale QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) attraversamento ciclabile Fig II 324 - Art. 135					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,20	268,80
516 / 112 VEN24- 04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l' ... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq montaggio cartelli					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,03	72,12
517 / 113 VEN24- 04.17.02.d	SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzione ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNale CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) pista ciclabile contigua al marciapiede Fig II 92/ a - Art. 122					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
	Parziale B11 - T09c - via Marotto attraversamento (SpCat 17) euro							915,17
	A R I P O R T A R E							662'540,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							662'540,67
518 / 1 VEN24- 04.02.08.a	B11 - T10 - Rotatoria Unità d'Italia (SpCat 18) Percorsi (Cat 1) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a dis ... per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino. TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE marciapiede esistente nord-est strada esistente sud-est		1,60 100,00			1,60 100,00		
	SOMMANO m					101,60	3,58	363,73
519 / 2 VEN24- 04.02.04.c	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione con qualsiasi mezzo di fabbricati di qualsiasi specie con recupero del materiale utilizzabile che rimarrà di pro ... el traffico durante le operazioni lavorative. Misurato vuoto per pieno, dal piano di campagna alla linea di gronda. RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO Cordoli esistenti		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	6,08	437,76
520 / 3 VEN24- 04.02.07.b	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso su impalcati di opere d'arte, per qualsiasi spe ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE SU OPERE D'ARTE - ESEGUITA A MACCHINA Marciapiede esistente sud-est	11,50			0,200	2,30		
	SOMMANO m ³					2,30	26,11	60,05
521 / 4 VEN24- 04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica pa ... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE Marciapiede esistente sud-est Marciapiede esistente nord-est					11,50 181,00		
	SOMMANO m ²					192,50	3,31	637,18
	A R I P O R T A R E							664'039,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							664'039,39
522 / 5 VEN24- 01.02.01.00	SCAVO DI PULIZIA GENERALE FINO ALLA PROFONDITA' DI M 0,20 Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e cons ... trasporto fino al sito di carico sui mezzi di trasporto entro gli stessi limiti di distanza SCAVO DI PULIZIA GENERALE FINO ALLA PROFONDITA' DI M 0,20 pulizia banchina sud est		90,00	1,500		135,00		
	SOMMANO m²					135,00	3,38	456,30
523 / 6 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Cordoli demoliti	100,00	72,00		0,001	7,20		
	SOMMANO t					7,20	18,66	134,35
524 / 7 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero marciapiede esistente sud-est marciapiede esistente nord-est	11,50 181,00	0,03 0,03		1,800 1,800	0,62 9,77		
	SOMMANO t					10,39	21,53	223,70
525 / 8 VEN24- 06.01.10.00	TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA Compenso per il trasporto del materiale di risulta provenienti dagli scavi, demolizioni, o comunque dichiarato non ... nosciuto a fronte della presentazione di idonea documentazione comprovante il trasporto e la relativa collocazione. TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA trasporto a discarica *(par.ug.=7,2+10,39)	17,59	10,00			175,90		
	SOMMANO t*km					175,90	0,30	52,77
526 / 9 VEN24- 04.04.51.b	FONDAZIONE STRADALE Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla Direzione Lavori ... lavorative. Contabilizzato							
	A R I P O R T A R E							664'906,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							664'906,51
527 / 10 VEN24- 07.01.02.b	per i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Nuova pista sud-est	330,00			0,300	99,00	33,97	3'363,03
	SOMMANO m³					99,00		
528 / 11 VEN24- 07.01.07.b	SCAVO DI SBANCAMENTO Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in terre asciutte e bagnate, anche se miste a pietre trovanti in roccia dur ... zona di scavo, computato secondo i disegni di progetto o le indicazioni della D.L. SCAVO DI SBANCAMENTO IN AREA AGRICOLA, AREA A VERDE O STRADA BIANCA Fosso scolatore					304,00	6,78	2'061,12
	SOMMANO m³					304,00		
529 / 12 VEN24- 01.03.02.00	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua, eseguibile con ... secondo le indicazioni della Direzione Lavori. SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA ? da 1,5 m fino a 2,50 m di profondità Marciapiede esistente nord-est Banchina sud-est		48,00 150,00		0,300 0,300	14,40 45,00	18,20	1'081,08
	SOMMANO m³					59,40		
530 / 13 VEN24- 01.03.11.00	FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE Formazione di rilevati con materiali idonei alla compattazione esistenti nell'ambito del ca ... ssari discarichi, la sistemazione delle scarpate, la profilatura delle banchine e dei cigli FORMAZIONE DI RILEVATI CON MATERIALE ADIACENTE AL CANTIERE riempimento fosso					390,00	15,00	5'850,00
	SOMMANO m³					390,00		
530 / 13 VEN24- 01.03.11.00	FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e stesa di materiale in misto granulare stabilizzato con leganti naturali, compresa la for ... apporto e la vaghiatura per raggiungere l'idonea granulometria, compreso l'onere della compattazione FORNITURA E STESA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO nuovo rilevato					80,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		677'261,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		677'261,74
	SOMMANO m³					80,00	38,10	3'048,00
531 / 14 VEN24- 01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA Conglomerato cementizio a resistenza caratteristica in opera, preconfezionato con aggrega ... iche, le casseforme e il pompaggio. CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Massetto marciapiede nord-est	46,00			0,300	13,80		
	SOMMANO m³					13,80	146,36	2'019,77
532 / 15 VEN24- 01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Massetto marciapiede nord-est	46,00			0,300	13,80		
	SOMMANO m³					13,80	21,57	297,67
533 / 16 VEN24- 01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, la ... del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Massetto marciapiede nord-est	46,00			4,000	184,00		
	SOMMANO kg					184,00	2,39	439,76
534 / 17 VEN24- 04.11.01b.0 0	DOPPIA CORDONATA Doppia cordonata retta o curva in calcestruzzo C20/25 prefabbricata, posta a distanza tra i fili interni della stessa fino a 30 cm, p ... come previsto negli elaborati di progetto o secondo le indicazioni fornite all'atto pratico dalla DL. DOPPIA CORDONATA con riempimento in calcestruzzo Doppio cordolo separatore		93,00			93,00		
	SOMMANO m					93,00	77,03	7'163,79
535 / 18 VEN24- 04.13.19.b	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici. Il conglomerato bituminoso uti ... azione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI							
	A R I P O R T A R E							690'230,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							690'230,73
536 / 19 VEN24- 04.11.01.c	CON ASFALTO - BINDER E SPESSORE COMPRESSO 30 mm allargamento marciapiede nuova pista					215,00 330,00		
	SOMMANO m²					545,00	10,01	5'455,45
	CORDONATE Fornitura e posa in opera di cordoneratura per fascia spartitraffico, aiuole e simili, rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck 30 M ... oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm allargamento marciapiede nuova pista		69,00 95,00			69,00 95,00		
	SOMMANO m					164,00	42,40	6'953,60
537 / 20 NP_06	Arredi (Cat 3)							
	Fornitura e Posa in opera di transenna tubolare di diametro 60 mm a due montanti su qualsiasi tipo di pavimentazione, compreso il blocco di fondazione ... risulta e la pulizia del sito di intervento CM.120X100 D.60mm RIFR. con traverso, verniciato colore bianco e applicazione di fasce rosse rifrangenti. Transenne					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	270,00	8'100,00
538 / 46 VEN24- 04.16.03.a	Segnaletica orizzontale (Cat 4)							
	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... ffico durante le operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	simbolo bicicletta	5,00	0,28			1,40		
	simbolo pedone	5,00	0,32			1,60		
	SOMMANO m²					3,00	6,65	19,95
539 / 47 VEN24- 04.16.03.b	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruz ... o durante le							
	A R I P O R T A R E							710'759,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							710'759,73
540 / 21 VEN24- 04.18.04.a	operazioni lavorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO ESISTENTE							
	Attraversamenti pedonali esistenti	29,00	3,00	0,500		43,50		
	SOMMANO m²					43,50	5,74	249,69
	Segnaletica verticale (Cat 5)							
541 / 22 VEN24- 04.18.04.e	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
	Cartello pubblicitario	2,00			2,000	4,00		
	montaggio nuova segnaletica					8,00		
	SOMMANO cad					12,00	18,03	216,36
542 / 23 VEN24- 04.18.02.b	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI Montaggio o smontaggio di segnali su sostegni preesistenti sia tubolari che ad "U" compreso l'... golamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. RIMOZIONE DI SOSTEGNI - DI GRUPPO DI SOSTEGNI PER SEGNALETICA STRADALE							
	segnaletica inizio/fine comune	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	52,56	105,12
	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO Sostegno tubolare in acciaio zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in mat ... ro lineare di lunghezza effettiva ordinata, senza alcun limite sull'altezza richiesta. SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm							
543 / 24 VEN24- 04.18.03.a	palo segnaletica	6,00	4,50			27,00		
	SOMMANO m					27,00	13,28	358,56
	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE Posa in opera di sostegno ad U o tubolare, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio cl ...							
	A R I P O R T A R E							711'689,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							711'689,46
544 / 25 VEN24- 04.17.02.d	orreni per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE palo segnaletica					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	82,74	496,44
	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO Fornitura di segnale circolare in lamiera di alluminio, delle dimensioni di 90 cm di diametro con costruzion ... mpleto di staffe, controstaffe, dadi e bulloni in acciaio. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) percorso pedonale e ciclabile Fig. II 92/b - Art. 122					4,00		
	fine percorso pedonale e ciclabile Fig. II 93/b - Art. 122					4,00		
	SOMMANO cad					8,00	62,40	499,20
545 / 366 VEN24- 10.01.60.01	Segnaletica stradale luminosa (Cat 6)							
	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie per passaggio illuminazione	2,00	30,00	0,400	0,700	16,80		
	SOMMANO m³					16,80	40,97	688,30
546 / 367 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla ... I letto di posa, il rinfiacco e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm passaggio cavi		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	7,79	467,40
547 / 368 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su							
	A R I P O R T A R E							713'840,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							713'840,80
	manufatti già predispo ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusino stradale	2,00	2,00		30,000	120,00	6,10	732,00
						120,00		
548 / 369 VEN24- 01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero	4,00	1,44	0,700	2,000	8,06	18,66	150,40
						8,06		
549 / 370 VEN24- 01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... o autorizzato. Prezzo a tonnellata come da formulario. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero	4,00	1,44	0,300	1,800	3,11	21,53	66,96
						3,11		
550 / 440 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm					4,00	139,95	559,80
						4,00		
551 / 441 NP_09	FORNITURA E POSA DI COPPIA DI PORTALI PASSAGGIO PEDONALI SU SOSTEGNO VERTICALE L'impianto è composto da: N°2 Palo rastremato dritto 6 m fuori terra ... ti di componenti, accessori o dispositivi necessari. Il Fornitore dovrà attenersi in fase esecutiva alle indicazioni impartite dalla Direzione Lavori.							
	A R I P O R T A R E							715'349,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							715'349,96
	APL					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	9'000,00	18'000,00
552 / 558 CdV 02.06.05.04	PLINTO DI FONDAZIONE PER PALI REALIZZATO IN OPERA Plinto di fondazione per pali semaforici di qualsivoglia dimension o di illuminazione pubblica reali ... lo; quanto altro necessario per dare l'opera ultimata a regola d'arte. - Dimensioni cm 150x150x180 e foro assiale diametro 30-40cm, casserato e armato					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	777,39	1'554,78
	illuminazione stradale (Cat 7)							
553 / 26 VEN24- 10.01.60.01	SCAVO E RINTERRO OPERE ELETTRICHE Comprendente: - scavo a sezione obbligata (compensato a parte), per la posa di condotte considerato qualsiasi diffic ... in opera sono ricavabili dai disegni di progetto e/o dalle norme tecniche allegate. SCAVO E REINTERRO OPERE ELETTRICHE su qualsiasi tipo di superficie per passaggio cavi		78,00	0,400	0,700	21,84		
	SOMMANO m³					21,84	40,97	894,78
554 / 27 VEN24- 04.11.15.g	TUBAZIONI CORRUGATE Fornitura e posa in opera di tubazioni corrugate in HDPE a doppia parete per passaggio cavi elettrici e telefonici, conformi alla ... I letto di posa, il rinfiando e il ricoprimento che dovrà essere computato con le relative voci di prezzo. TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 125 mm corrugato illuminazione		78,00			78,00		
	SOMMANO m					78,00	7,79	607,62
555 / 28 VEN24- 04.08.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisp ... avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C chiusino illuminazione ciclabile	4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO kg					80,00	5,77	461,60
	A R I P O R T A R E							736'868,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							736'868,74
556 / 29 VEN24- 04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti avorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto. FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D chiusino stradale	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	6,10	366,00
557 / 30 VEN24- 04.11.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento ... amentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm					4,00		
	SOMMANO cd					4,00	400,52	1'602,08
558 / 31 VEN24- 04.10.14.b	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto prefabbricato di calcestruzzo armato vibrato, completo di fondo. La lavorazione dovrà essere eseguita ... regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 50x50x50 (h) cm illuminazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	139,95	279,90
	Opere a verde (Cat 8)							
559 / 48 VEN24- 09.03.23.00	PULIZIA DI PERTINENZE STRADALI DALLA VEGETAZIONE ARBUSTIVA Pulizia di pertinenze stradali dalla vegetazione arbustiva per diametri arbustivi compresi f ... ti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. PULIZIA DI PERTINENZE STRADALI DALLA VEGETAZIONE ARBUSTIVA terreno sud-est					780,00		
	SOMMANO mq					780,00	0,89	694,20
560 / 49 VEN24- 09.05.25.02	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA PIRAMIDALE SU STRADA Abbattimento di alberi adulti a chioma							
	A R I P O R T A R E							739'810,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							739'810,92
561 / 50 VEN24- 09.05.28.01	piramidale in adiacenza alla sede stradale o ... te dalla sua altezza h, o non superiore ad h/2. ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA PIRAMIDALE SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 6 ml FINO A 12 ml Robinie					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	144,27	2'164,05
	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE Estirpazione o frantumazione di ceppaie in adiacenza alla sede stradale o in area prospiciente a questa. La la ... ta essere ad una distanza dal ciglio stradale bitumato non superiore a 2.00 ml. ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE DIAMETRO COLLETO FINO A 30 cm Robinie					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	84,73	1'270,95
562 / 51 VEN24- 09.03.24.02	TRITURAZIONE CON CIPPATRICE Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore o altro mezzo i ... operazioni lavorative. Contabilizzato per volume reso al termine della triturazione. TRITURAZIONE CON CIPPATRICE - PER DIAMETRI ARBUSTIVI FINO A 25 cm Robinie arbusti vari					2,43 1,00		
	SOMMANO mc					3,43	106,42	365,02
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFICATI COME RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, ... onnellata come da formulario. Per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Robinie arbusti vari					1,94 0,80		
	SOMMANO t					2,74	18,66	51,13
563 / 52 VEN24- 01.06.07.a	Parziale B11 - T10 - Rotatoria via Unità d'Italia (SpCat 18) euro							81'121,40
	Parziale LAVORI A MISURA euro							743'662,07
	TOTALE euro							743'662,07
	A R I P O R T A R E							743'662,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	B11 - T01 - via Unità d'Italia	109'178,99
002	B11 - T01 - Piazza della Chiesa	62'961,29
003	B11 - T02 - via Cimitero	52'776,87
004	B11 - T02 - via Corsini	16'050,16
005	B11 - T02 - via Monte Tesoro e via Cernisone	11'547,42
006	B11 - T02 - via Confortini attraversamento	916,52
007	B11 - T03 - via Confortini civ. 5-9	19'838,20
008	B11 - T03 - via Confortini incr. via M. Tesoro	19'850,20
009	B11 - T03 - via Confortini incr. via N. Martini	19'778,05
010	B11 - T04 - via Belluzzo nord	30'773,98
011	B11 - T05 - via Belluzzo centrale	56'481,59
012	B11 - T06 - via Belluzzo sud	50'083,45
013	B11 - T07 - via Guglielmi	124'502,72
014	B11 - T08 - via Caperle	51'200,31
015	B11 - T09a - via Marotto incrocio	30'268,40
016	B11 - T09b - via Marotto rotatoria	5'417,35
017	B11 - T09c - via Marotto attraversamento	915,17
018	B11 - T10 - Rotatoria Unità d'Italia	81'121,40
	Totale SUPER CATEGORIE euro	743'662,07
	A RIPORTARE	

[illegible]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>	
C	LAVORI A MISURA euro	743'662,07
C:001	B11 - T01 - via Unità d'Italia euro	109'178,99
C:001.001	Percorsi euro	89'393,42
C:001.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	3'691,76
C:001.003	Arredi euro	12'320,00
C:001.004	Segnaletica orizzontale euro	1'751,33
C:001.005	Segnaletica verticale euro	2'022,48
C:002	B11 - T01 - Piazza della Chiesa euro	62'961,29
C:002.001	Percorsi euro	54'321,12
C:002.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	2'951,71
C:002.003	Arredi euro	2'640,32
C:002.004	Segnaletica orizzontale euro	615,46
C:002.005	Segnaletica verticale euro	2'432,68
C:003	B11 - T02 - via Cimitero euro	52'776,87
C:003.001	Percorsi euro	38'862,56
C:003.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	2'966,68
C:003.003	Arredi euro	1'620,00
C:003.004	Segnaletica orizzontale euro	1'018,30
C:003.005	Segnaletica verticale euro	4'098,17
C:003.007	illuminazione stradale euro	911,44
C:003.008	Opere a verde euro	3'299,72
C:004	B11 - T02 - via Corsini euro	16'050,16
C:004.001	Percorsi euro	9'673,61
C:004.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	443,47
C:004.003	Arredi euro	315,00
C:004.004	Segnaletica orizzontale euro	1'891,38
C:004.005	Segnaletica verticale euro	2'843,30
C:004.008	Opere a verde euro	883,40
C:005	B11 - T02 - via Monte Tesoro e via Cernisone euro	11'547,42
C:005.001	Percorsi euro	5'934,44
C:005.003	Arredi euro	2'640,00
C:005.004	Segnaletica orizzontale euro	289,73
C:005.005	Segnaletica verticale euro	2'683,25
C:006	B11 - T02 - via Confortini attraversamento euro	916,52
C:006.004	Segnaletica orizzontale euro	130,07
C:006.005	Segnaletica verticale euro	786,45
C:007	B11 - T03 - via Confortini civ. 5-9 euro	19'838,20
C:007.001	Percorsi euro	11'004,02
C:007.004	Segnaletica orizzontale euro	190,90
C:007.005	Segnaletica verticale euro	719,07
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
C:007.008	Opere a verde euro	7'924,21
C:008	B11 - T03 - via Confortini incr. via M. Tesoro euro	19'850,20
C:008.001	Percorsi euro	11'016,02
C:008.004	Segnaletica orizzontale euro	190,90
C:008.005	Segnaletica verticale euro	719,07
C:008.008	Opere a verde euro	7'924,21
C:009	B11 - T03 - via Confortini incr. via N. Martini euro	19'778,05
C:009.001	Percorsi euro	11'034,02
C:009.004	Segnaletica orizzontale euro	190,90
C:009.005	Segnaletica verticale euro	628,92
C:009.008	Opere a verde euro	7'924,21
C:010	B11 - T04 - via Belluzzo nord euro	30'773,98
C:010.001	Percorsi euro	25'100,37
C:010.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	2'947,56
C:010.003	Arredi euro	1'437,48
C:010.004	Segnaletica orizzontale euro	347,31
C:010.005	Segnaletica verticale euro	941,26
C:011	B11 - T05 - via Belluzzo centrale euro	56'481,59
C:011.001	Percorsi euro	46'682,18
C:011.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	4'478,06
C:011.003	Arredi euro	1'350,00
C:011.004	Segnaletica orizzontale euro	1'751,60
C:011.005	Segnaletica verticale euro	1'265,60
C:011.006	Segnaletica stradale luminosa euro	954,15
C:012	B11 - T06 - via Belluzzo sud euro	50'083,45
C:012.001	Percorsi euro	31'179,70
C:012.002	Adeguamento rete acque meteoriche euro	5'539,19
C:012.003	Arredi euro	96,08
C:012.004	Segnaletica orizzontale euro	1'005,84
C:012.005	Segnaletica verticale euro	1'168,02
C:012.006	Segnaletica stradale luminosa euro	1'015,15
C:012.007	illuminazione stradale euro	10'079,47
C:013	B11 - T07 - via Guglielmi euro	124'502,72
C:013.001	Percorsi euro	91'016,58
C:013.003	Arredi euro	1'350,00
C:013.004	Segnaletica orizzontale euro	1'589,60
C:013.005	Segnaletica verticale euro	1'712,06
C:013.008	Opere a verde euro	28'834,48
C:014	B11 - T08 - via Caperle euro	51'200,31
C:014.001	Percorsi euro	47'508,88
C:014.004	Segnaletica orizzontale euro	1'110,39
C:014.005	Segnaletica verticale euro	2'581,04
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
C:015	B11 - T09a - via Marotto incrocio euro	30'268,40
C:015.001	Percorsi euro	26'512,74
C:015.004	Segnaletica orizzontale euro	929,43
C:015.005	Segnaletica verticale euro	1'747,75
C:015.008	Opere a verde euro	1'078,48
C:016	B11 - T09b - via Marotto rotatoria euro	5'417,35
C:016.001	Percorsi euro	3'934,71
C:016.004	Segnaletica orizzontale euro	319,12
C:016.005	Segnaletica verticale euro	1'163,52
C:017	B11 - T09c - via Marotto attraversamento euro	915,17
C:017.004	Segnaletica orizzontale euro	164,45
C:017.005	Segnaletica verticale euro	750,72
C:018	B11 - T10 - Rotatoria Unità d'Italia euro	81'121,40
C:018.001	Percorsi euro	40'099,11
C:018.003	Arredi euro	8'100,00
C:018.004	Segnaletica orizzontale euro	269,64
C:018.005	Segnaletica verticale euro	1'675,68
C:018.006	Segnaletica stradale luminosa euro	22'219,64
C:018.007	illuminazione stradale euro	4'211,98
C:018.008	Opere a verde euro	4'545,35
	TOTALE euro	743'662,07
	Data, _____	
	A RIPORTARE	